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1 O tym dokumencie 

 

1.1 Spis treści 

 

Aplikacja AIR daje dostęp do systemu wyszukiwania informacji w obszarze Aftersales, który prezentuje 

techniczne i handlowe dane serwisowe w jednym systemie. 

Dzięki temu wyszukiwanie informacji będzie znacznie szybsze i prostsze, co z kolei zapewni więcej czasu na 

obsługę klienta w serwisie oraz na realizację zleceń w warsztacie. 

Aplikacja AIR może być wywoływana przez inne aplikacje z wykorzystaniem przekazanych parametrów i 

wyświetla w takiej sytuacji specyficzne informacje odpowiedniego przypadku użycia. Można je przykładowo 

przekazać z danych pojazdu ISTA (numer identyfikacyjny pojazdu, kody diagnostyczne i kody błędów itd.) do 

AIR. 

 

 

 

Uwaga: 

 Użytkownicy portalu AOS (uprawniona osoba trzecia) historię napraw otwierać mogą tylko 

przez ISTA. 

 Historia rękojmi jest dla użytkowników AOS niedostępna. 

 Historia kluczyków jest dla użytkowników AOS niedostępna. 

 AIR Client nie jest dostępny dla użytkowników AOS, ponieważ wymagana jest do tego celu 

komunikacja z lokalnym Dealer Management System, udostępnionym przez BMW. 

 

 

 

Szczegółowy opis ISPI Next znajduje się w „Instrukcji” do dokumentacji ISPI Next. 

 

Zastosowane symbole 

 

 

Uwaga: Należy uważnie przeczytać te wskazówki/uwagi, ponieważ w razie ich zignorowani mogą 

wystąpić problemy. 
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Obszary oznaczone tą grafiką zawierają dodatkowe informacje. 

 

1.2 Cel 

 

Podręcznik użytkownika AIR zawiera przegląd funkcji dostępnych w aplikacji AIR i umożliwia realizację 

następujących punktów: 

 Skuteczne wyszukiwanie informacji za pomocą AIR 

 Wyszukiwanie i zrozumienie zakresu usług oferowanych przez AIR oraz ich funkcji 

 Właściwe i zasadne wykorzystanie funkcji AIR 

 Prawidłowa interpretacja wyników wyszukiwania 

 

1.3 Grupa docelowa 

 

Niniejszy dokument jest skierowany do wszystkich użytkowników oprogramowania AIR. Do grupy tej należą 

współpracownicy zainteresowani informacjami dotyczącymi procesu serwisu posprzedażnego: 

 autoryzowani Dealerzy BMW, np. doradcy serwisowi i technicy serwisowi 

 oddziały BMW, np. doradcy serwisowi i technicy serwisowi 

 niezależni uczestnicy rynku, np. niepowiązane warsztaty, policja lub zakłady kształcące 

 wewnętrzna struktura BMW 
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2 Ogólna obsługa aplikacji 

 

Koncepcja obsługi aplikacji AIR ma przejrzystą strukturę i zapewnia, że podobne działania są wykonywane 

analogicznie także w przypadku różnych treści. 

Ułatwia to obsługę aplikacji AIR i jej funkcji. Interfejs użytkownika systemu AIR jest tak samo zaprojektowany 

dla wszystkich urządzeń końcowych i oferuje tę samą funkcjonalność. Poniżej szczegółowo objaśnione 

zostaną podstawowe elementy obsługi systemu AIR. 

2.1 Nagłówek 

 

Na górze każdej strony AIR znajduje się nagłówek. Składa się on z obszarów nawigacji, schowka, feedback i 

ustawienia języka. Po kliknięciu na logo AIR (rys. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 1) następuje powrót do strony 

startowej, niezależnie od aktualnej lokalizacji. 

 

 

Ilustracja 1 Nagłówek AIR 

 

 

2.1.1 Obszar nawigacji: Powrót do poprzednich stron 

 

Często żądany jest powrót do poprzednio odwiedzanej strony. Nagłówek AIR zawiera ponadto przyciski 

ekranowe „Wstecz” (<) oraz „Do przodu” (>) służące do nawigacji (rys. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 4), przy 

pomocy których można zarówno przejść do wcześniej odwiedzanych stron, jak również ponownie odwiedzić 

opuszczone w ten sposób strony. Ponownie odwiedzane strony są przywracane w postaci, w jakiej zostały 

opuszczone. 
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Dłuższe naciśnięcie przycisku „Do przodu / Wstecz” (rys. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 4) pozwala na 

przeskok do stron, które były odwiedzane znacznie wcześniej. 

 

 

Nie należy używać przycisku „Wstecz” przeglądarki, aby przejść do wcześniejszych stron, lecz 

zawsze historii nawigacji AIR w górnej części ekranu. 

 

2.1.2 Dodaj do koszyka 

 

Schowek (rys. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 5) umożliwia gromadzenie informacji dotyczących pojazdów w 

celu późniejszego wykorzystania. Zazwyczaj informacje mogą być przenoszone do listy przypominania z 

różnych widoków szczegółowych. 

Szczegółowe wyjaśnienie funkcji znajduje się w rozdziale Schowek (rozdział „Dodaj do koszyka”). 

2.1.3 Formularz informacji zwrotnej 

 

Po naciśnięciu przycisku „Formularza oceny” (rys. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 2) otwiera się formularz 

internetowy, który umożliwia przesłanie swojej opinii na temat aplikacji do zespołu AIR. Formularz zawiera 

dowolne wpisy tekstowe oraz pytania wielokrotnego wyboru. 

2.1.4 Ustawienie 

 

Przy prawej krawędzi nagłówka AIR znajduje się przycisk ekranowy (ilustr. „Nagłówek AIR”, oznaczenie 3) 

do dokonywania ustawień. Szczegółowe informacje na temat ustawień można znaleźć w podręczniku, w 

sekcji dotyczącej ustawień 

2.1.5 Tryb pełnoekranowy 

 

Po kliknięciu symbolu z oznaczeniem 6, AIR przełącza się na tryb pełnoekranowy 

2.1.6 Zamykanie aplikacji 

 

Po kliknięciu oznaczenia 7 następuje zamknięcie aplikacji AIR. 

 

2.2 Pasek funkcji 
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Pasek funkcji stanowi integralną część aplikacji AIR i znajduje się bezpośrednio pod nagłówkiem. W 

zależności od otwartego okna dialogowego można tu znaleźć różne komponenty interakcji, które zostaną 

pokrótce przedstawione poniżej. 

 

 

Ilustracja 2 Pasek funkcji AIR 

 

 

1. Przycisk ekranowy „Zerowanie numeru identyfikacyjnego pojazdu” (rysunek „Pasek funkcji AIR”, 

oznaczenie 1) 

Po kliknięciu na ten przycisk ekranowy następuje usunięcie wyświetlonego numeru identyfikacyjnego 

pojazdu i powrót do strony startowej AIR. 

2. Przycisk ekranowy „Pojazd” (rysunek „Pasek funkcji AIR”, oznaczenie 2) 

Wyświetlanie aktualnego kontekstu pojazdu i przejście do widoku szczegółowego „Pojazd”. 

3. Przycisk ekranowy „Obszar wyszukiwania” (rysunek „Pasek funkcji AIR”, oznaczenie 3) 

Obszar wyszukiwania składa się z pola wprowadzania danych oraz przycisku ekranowego „Szukaj” z 

symbolem lupy. 

AIR umożliwia wyszukiwanie według dowolnych słów kluczowych. Można je wprowadzić w polu 

wprowadzania danych. Po kliknięciu na przycisk Szukaj przeprowadzane jest wyszukiwanie. 

Wyszukiwanie obejmuje wszystkie czynności i pojazdy z uwzględnieniem umów i przypisania do rynku 

aktualnego użytkownika. Wyszukiwanie podaje wszystkie pasujące oraz spokrewnione wyniki do 

wyszukiwanego pojęcia. Wprowadzanie szukanego pojęcia może odbywać się również przy użyciu 

symboli wieloznacznych. Zmienna część wyszukiwanego pojęcia jest przy tym zastępowana przez „*” 

(gwiazdkę). Po wprowadzeniu pojęcia „Silnik*” wyniki wskażą więc zarówno „Silnik”, jak i „Sterownik 

silnika”. 

4. Nawigacja po stronach (nawigacje po wynikach wyszukiwania) (rys. „Pasek funkcyjny AIR”, oznaczenie 

4). 

5. Przycisk ekranowy „Schowek” (rysunek „Pasek funkcji AIR”, oznaczenie 5) 

Za pomocą tego przycisku ekranowego można dodać wybrane obiekty do Dodaj do koszykaschowka. 

6. Przycisk ekranowy „Czynności” (rysunek „Pasek funkcji AIR”, oznaczenie 6) 

Te przyciski ekranowe służą jako filtr i pozwalają na ograniczanie wyszukiwania do jednej czynności. 
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Przez kliknięcie czynności zostaje ona automatycznie przeniesiona do pola wyszukiwania. W celu 

zmiany czynności wystarczy kliknięcie na inną czynność. 

 

2.3 Wyświetlanie szukanych treści 

 

Treści zgodne z kryteriami wyszukiwania są wyświetlane w systemie AIR w sposób jasny i zrozumiały. Przy 

tym wyszukiwane pojęcie zostaje rozszerzone w celu uzyskania możliwie dobrych trafień. Dlatego 

wyszukiwane pojęcie nie musi koniecznie znajdować się w wynikach. 

Funkcje, za pomocą których użytkownik może sterować wyświetlaniem, pozostają takie same także w 

przypadku innych treści. 

Dostępne są dwie różne formy wyświetlania treści: 

 Widok listy przedstawiający wyniki wyszukiwania w krótkiej formie w postaci listy 

 Widok szczegółowy przedstawiający szczegółowo pojedynczy wynik wyszukiwania 

 

Obie formy wyświetlania zostały objaśnione poniżej. 

2.3.1 Widok listy (lista trafień) — zestawienie wyników wyszukiwania 
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Ilustracja 3 Lista trafień 

 

 

Na liście wyświetlanych jest kilka wystąpień. Każdy wpis składa się z tytułu i ewentualnie dalszych, krótkich 

informacji (oznaczenie 2). Wynik wyszukiwania z wieloma trafieniami jest ograniczany do określonej liczby. 

Można ją zwiększać przyciskami (oznaczenie 4). Z lewej strony (oznaczenie 1) podano całkowitą liczbę 

trafień (wyników). 

Do widoku szczegółowego pojedynczego trafienia w wyniku wyszukiwania można przejść przez kliknięcie 

odpowiedniego wpisu na liście (oznaczenie 2). 

Listę można ograniczać przez menu filtrowania z lewej strony (oznaczenie 3). Filtry na pasku funkcyjnym nie 

są dostępne podczas wyszukiwania bez numeru identyfikacyjnego pojazdu. 

2.3.2 Filtrowanie listy trafień 

 

2.3.2.1 Zawężanie listy poprzez ustawianie filtra 

 

Oferowane w nim filtry są ustawione hierarchicznie. Symbole „+” i „-” obok filtrów wskazują, że można je 

rozwinąć i zwinąć. W celu nawigacji przez hierarchię filtrów można klikać wpisy w menu filtrów (ilustracja 

„Ograniczenie listy wyników”, oznaczenie 2). Przedstawione w hierarchii wpisy zawierają albo same wpisy 
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podrzędne, które można wyświetlić przez kolejne kliknięcie, lub ograniczają listę trafień bezpośrednio po 

wyborze (ilustracja „Ograniczenie listy wyników”, oznaczenie 3). Kliknięcie na już wybrany wpis usuwa 

odpowiedni filtr, przez co zwiększa się liczba trafień. Obok opcji filtrów wyświetlana jest odpowiednia liczba 

trafień przypisana do grupowania. 

2.3.2.2 Zawężanie listy poprzez wprowadzenie dowolnego tekstu 

 

Wyszukiwanie daje możliwość ograniczenia listy wyników poprzez inne wyszukiwanie tekstu. W przypadku 

żądania wyszukiwania w polu wprowadzania danych należy wprowadzić odpowiedni tekst (ilustracja 

„Ograniczanie listy wyników”, oznaczenie 1) i nacisnąć przycisk wyszukiwania znajdujący się z prawej 

strony. Lista wyników zostanie zawężona do nowej liczby trafień. 

Możliwość wyszukiwania tekstu uwzględnia zastosowane filtry i dostarcza odpowiednie wyniki. 

 

 

 

2.3.3 Widok szczegółowy — wyczerpujące informacje 

 

Widok szczegółowy przedstawia kolejne informacje o pojeździe. Na pasku funkcyjnym znajdują się 

komponenty interakcyjne, jak np. wyszukiwanie (oznaczenie 4), usuwanie aktualnych pojazdów i schowek. 
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Ilustracja 4 „Pojazd” — widok szczegółowy 

 

 

 

Obszar główny (ilustracja „„Pojazd” — widok szczegółowy”, oznaczenie 1) przedstawia szczegółowe 

zestawienie dotyczące wybranego obiektu informacyjnego. Dodatkowo po kliknięciu na symbol drukarki 

(oznaczenie 3) można uruchomić drukowanie na podłączonej drukarce. 

Istnieje możliwość rozwijania i zwijania różnych sekcji zawierających dodatkowe informacje, standardowo są 

one zawsze rozwinięte. Te tak zwane wpisy akordeonowe są założone jako dynamiczny spis treści 

(oznaczenie 2). Po kliknięciu na kategorię (oznaczenie 2) następuje bezpośrednie przejście do żądanej 

treści. 

Na pasku funkcyjnym (rys. "Widok szczegółowy pojazdu", oznaczenie 5) można ustawiać filtry i ograniczać 

wyszukiwanie. Po kliknięciu na przycisk po krótkim czasie pojawia się liczba wyników, które są dostępne w 

powiązanym widoku listy lub znak zapytania, jeśli nie można obecnie określić dokładnej liczby wyników. W 

obu przypadkach kliknięcie powoduje wyświetlenie treści powiązanych z aktualnie wyświetlanymi 
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szczegółami. Przyciski te są nieaktywne w sytuacji, w której przejście (skok) nie jest możliwe. O przyczynie 

zaistniałej sytuacji informuje dodatkowy tekst komunikatu. 

Dodatkowo przez wpisanie szukanego pojęcia można jeszcze bardziej zawęzić zakres wyszukiwania (rys. 

"Widok szczegółowy pojazdu", oznaczenie 4). W przypadku żądania wyszukiwania w polu wprowadzania 

danych należy wprowadzić odpowiedni tekst i nacisnąć przycisk „Szukaj”, znajdujący się z prawej strony. 

2.3.4 Klawiatura ekranowa 

 

W celu umożliwienia obsługi aplikacji AIR na ISID aplikacja została skonfigurowana w taki sposób, że po 

dotknięciu pola tekstowego pojawia się klawiatura (ilustracja „Klawiatura ekranowa Windows”). Ustawienie to 

można w każdej chwili zmienić, korzystając z przycisku „Ustawienia”. Jeśli nie ma potrzeby wyświetlania 

klawiatury, opcję tę należy wyłączyć w ustawieniach. 

 

 

Ilustracja 5 Klawiatura ekranowa Windows 

 

 

2.3.5 Filtr kontekstowy 

 

W przypadku przejścia z widoku szczegółowego do połączonych treści (rysunek „Widok szczegółowy 

pojazdu” w rozdz. „Widok szczegółowy: Wyczerpujące informacje”, oznaczenie 4), w poniższym widoku listy 

zostaje ustawiony filtr kontekstowy. Filtr ten zawęża listę wyników w odniesieniu do treści widoku 

szczegółowego. 

Filtry kontekstowe są wyświetlane z lewej strony w widoku listy (rys. „Lista wyników z zawężeniem przez filtr 

kontekstowy”, oznaczenie 1). Naciśnięcie przycisku ekranowego „Usuń filtr kontekstowy” powoduje usunięcie 

filtra kontekstowego. Alternatywnie można usunąć filtr przez ponowne kliknięcie na haczyk. 

Ograniczoną przez aktywny filtr kontekstowy listę trafień można ograniczyć dodatkowo przez wybór 

kolejnych filtrów z menu filtrów. 
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Filtr kontekstowy nie jest dostępny w przypadku przejścia ze strony szczegółów pojazdu. 

 

 

Ilustracja 6 Lista wyników z ograniczeniem filtra kontekstowego 

 

 

2.4 Funkcja najechania kursorem myszy 

 

 

W AIR dostępna jest funkcja najechania kursorem myszy. Wszystkie słowa zapisane w sposób skrócony, np. 

w filtrach, wyświetlane są po najechaniu kursorem myszy na dane słowo i zatrzymaniu go w tym miejscu. 

 

 

Ilustracja 7 Najechanie kursorem myszy 
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Ilustracja 8 Wyświetlanie po najechaniu kursorem myszy 

 



BMW Group Strona 18  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

3 Wyszukiwanie pojazdu 

 

 

 

W AIR użytkownik może wyszukiwać pojazdy na cztery sposoby. 

3.1 Wyszukiwanie pojazdu z cechami charakterystycznymi dla BMW, BMW i, MINI i Rolls-

Royce 
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Ilustracja 9 Wyszukiwanie pojazdu poprzez cechy charakterystyczne (pierwszy krok) 

 

 

AIR pozwala użytkownikowi na wyszukiwanie pojazdu poprzez cechy charakterystyczne. Przez kliknięcie na 

oznaczone pole można rozpocząć selekcję (oznaczenie 1). 

Po kliknięciu na oznaczone pole otwierają się kolejne kryteria selekcji w celu możliwie najdokładniejszego 

ustalenia pojazdu. 
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Ilustracja 10 Wyszukiwanie pojazdu poprzez cechy charakterystyczne (drugi krok) 

 

 

Oznaczenie 1 przedstawia kryteria selekcji, które należy wypełnić w trakcie określania pojazdu. 

Oznaczenie 2 przedstawia funkcję dla wszystkich zakładek, która musi zostać wybrana w celu rozwinięcie 

kryteriów wyszukiwania. 

Oznaczenie 3 uruchamia wyszukiwanie po wypełnieniu wszystkich pól. 

 

Wyszukiwanie z cechami charakterystycznym - BMW, BMW i, MINI, Rolls-Royce: 

Widoczne są przy tym następujące pola wyboru, które muszą zostać stopniowo wypełnione: 

 Seria 

 Seria 

 Karoseria 

 Nazwa handlowa 

 Silnik 

 Silnik elektryczny 
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 Wersja krajowa 

 Układ kierowniczy 

 Skrzynia biegów 

 Zapisane dane określają kod typu 

 

Zachowanie bieżącego wyboru jest następujące: 

 Gdy lista zawiera tylko jeden element, zostaje on wstępne wybrany 

 Gdy lista nie zawiera żadnych elementów, dana cecha jest szara 

 Zależności pomiędzy cechami są analizowane tylko "od góry na dół", a nie naprzemiennie. 

 Treści ograniczają się przez poprzednie wybory 

 

Wskazówka: Nie ma opcjonalnego wyboru wersji / daty produkcji dla pojazdu osobowego. 

Gdy wypełnione są wszystkie pola, pojawia się przycisk Szukaj. Po kliknięciu na ten przycisk następuje 

przejście do widoku szczegółowego pojazdu. 

3.2 Wyszukiwanie pojazdu z cechami charakterystycznymi dla BMW Motorrad i BMW C1 

 

 

Ilustracja 11 Wyszukiwanie pojazdu z cechami charakterystycznymi, pierwszy krok 
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AIR pozwala użytkownikowi na wyszukiwanie pojazdu poprzez cechy charakterystyczne. Przez kliknięcie na 

oznaczone pole można rozpocząć selekcję (oznaczenie 1). 

Po kliknięciu na oznaczone pole otwierają się kolejne kryteria selekcji do możliwie najdokładniejszego 

ustalenia pojazdu. 

 

 

 

Ilustracja 12 Wyszukiwanie pojazdu z cechami charakterystycznymi, drugi krok 

 

 

Oznaczenie 1 przedstawia kryteria selekcji, które należy wypełnić w trakcie określania pojazdu. 

Oznaczenie 2 przedstawia funkcję dla wszystkich zakładek, która musi zostać wybrana w celu rozwinięcie 

kryteriów wyszukiwania. 

Oznaczenie 3 uruchamia wyszukiwanie po wypełnieniu wszystkich pól. 
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W celu dokładnego określenia pojazdu wymagane są następujące informacje: 

 

 Marka 

 Region kraju 

 Seria modelowa 

 Model 

 Dokonany wybór określa kod typu 

 

 

 Opcjonalnie można wybrać wersję. Można przy tym zawsze wybrać tylko jedną wersję 

 

 Zachowanie bieżącego wyboru jest następujące: 

o Gdy lista zawiera tylko jeden element, zostaje on wstępne wybrany 

o Gdy lista nie zawiera żadnych elementów, dana cecha jest szara 

o Zależności pomiędzy cechami są analizowane tylko "od góry na dół", a nie naprzemiennie. 

o Treści ograniczają się przez poprzednie wybory 

 

Na końcu pojawia się przycisk Szukaj. Po kliknięciu na ten przycisk następuje przejście do widoku 

szczegółowego pojazdu. 

3.3 Wyszukiwanie pojazdu z kodem typu 
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Ilustracja 13 Wyszukiwanie pojazdu poprzez kod typu 

 

 

AIR pozwala użytkownikowi na wyszukiwanie pojazdu poprzez kod typu. 

W tym celu należy wpisać w polu (oznaczenie 1) kod typu i kliknąć lupę, aby rozpocząć wyszukiwanie. 

PSDH/VDWH wprowadzi dla nowych kodów typu rodzaj skrzyni biegów „X”. W nowych kodach typu 

wycofane zostaną rodzaje skrzyń biegów „MECH” i „AUT”. W rezultacie w przyszłości dla nowych pojazdów 

nie będzie można już określić rodzaju skrzyni biegów na podstawie kodu typu. 
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Ilustracja 14 Pojazd wirtualny 

 

 

 

Należy podkreślić, że pojazd zidentyfikowany za pomocą kodu typu stanowi wyłącznie pojazd wirtualny. 

Z tego powodu nie są też obecne wszystkie obiekty informacyjne, ponieważ wymagałoby to precyzyjnego 

określenia pojazdu. 

 

3.4 Wyszukiwanie pojazdu bez pojazdu 

          

AIR umożliwia wyszukiwanie bez pojazdu. Można wybrać je na stronie startowej (1). 
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Ilustracja 15 Wyszukiwanie pojazdu bez numeru identyfikacyjnego pojazdu 

 

 

 

Wyszukiwanie bez pojazdu obejmuje obecnie wyłącznie czynności PuMA, płyny eksploatacyjne i narzędzia 

specjalne, ponieważ wszystkie pozostałe obiekty informacyjne wymagają wyboru dalszych kryteriów. 
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Ilustracja 16 Lista wyników 

 

 

3.5 Wyszukiwanie pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu 
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Ilustracja 17 Wyszukiwanie pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu 

 

 

W pasku wyszukiwania AIR (rys. "Wyszukiwanie pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu", 

oznaczenie 1) wpisać numer identyfikacyjny pojazdu (np. „C728092”). Po kliknięciu na przycisk „Szukaj” AIR 

przeprowadza wyszukiwanie. 

Ponieważ wyszukiwanie według numeru identyfikacji pojazdu prowadzi zawsze do jednoznacznego wyniku, 

nie zostaje wyświetlana żadna lista wyników. AIR przechodzi bezpośrednio do strony szczegółów pojazdu. 
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Ilustracja 18 Strona szczegółów pojazdu 

 

 

 

Na stronie szczegółów pojazdu wyświetlane są wszystkie istotne informacje dotyczące pojazdu. 
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4 Wyszukiwanie informacji 

 

W wersji 19.1 poprawiono kilka funkcji wyszukiwania tekstowego. Wyszukiwanie stało się dzięki temu 

znacznie bardziej elastyczne. 

Uzyskuje się większą liczbę trafień, które są wyświetlane w logicznej kolejności. 

Ułatwia to użytkownikowi szybkie wyszukanie odpowiedniego wyniku. 

Na poniższych zrzutach ekranu przedstawiono wyniki przed i po optymalizacji. 

 

Wyszukiwanie alternatyw / Word Stemming 

 

 

 

Ilustracja 19 Word Stemming 

 

 

 

 

Wyszukiwanie numerów ze spacją 
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Ilustracja 20 Wyszukiwanie numerów ze spacją 

 

 

 

 

Rozszerzenie bazy danych synonimów 

 

 

Ilustracja 21 Rozszerzenie bazy danych synonimów 

 

 

 

 

Propozycje wyszukiwania 
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Ilustracja 22 Propozycje wyszukiwania 

 

 

 

 

 

 

4.1 Czynność PuMA lub Techniki części 

 

Niniejszy opis pokazuje, w jaki sposób można wyszukać czynności PuMA lub Techniki części (czynności 

TTS) dla danego pojazdu, na rynku amerykańskim zamiast działań PuMA zamiast czynności PuMA 

oferowane są "Service Bulletins" (z wyjątkiem Rolls-Royce Motor Cars). Z uwagi na to, że oba procesy 

wyszukiwania są identyczne, ten opis dotyczy wyszukiwania czynności PuMA. 

4.1.1 Katalog wzorców granicznych 

 

Za pomocą filtra Czynności PuMA w nagłówku w AIR można wyświetlić również katalogi wzorców 

granicznych. Katalogi wzorców granicznych określają zakres błędów w dostarczonych pojazdach, jaki należy 

akceptować jako przypadek z tytułu rękojmi. Ułatwia to doradcom serwisowym ocenę reklamacji klientów i 

pozwala uniknąć uznawania nieuzasadnionych przypadków z tytułu rękojmi. Dokumenty te wyświetlane są w 

AIR jako czynności PuMA, co umożliwia ich wykorzystywanie w ISPA Next oraz ISPA Mobile. 

 

W celu wyświetlenia katalogów wzorców granicznych należy wybrać filtr (1) Czynności PuMA. 
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Ilustracja 23 Katalog wzorców granicznych jako czynność PuMA 

 

 

 

Aby wyświetlić katalogi wzorców granicznych, można w polu wyszukiwania tekstu wpisać „wzorzec 

graniczny*” (1), co umożliwi przefiltrowanie wyników. 

Aby wyszukiwanie w AIR było możliwe, należy koniecznie wprowadzić gwiazdkę (*) po słowie „wzorzec 

graniczny”. 

 

 

Ilustracja 24 Wyszukiwanie katalogów wzorców granicznych jako czynności PuMA 
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Zamiast tego można również wyszukać odpowiedni typ czynności. 

 

 

Ilustracja 25 Typ czynności: katalog wzorców granicznych 

 

 

 

Następnie można wybrać żądany katalog wzorców granicznych. 

Każdy wpis zawiera pliki PDF z katalogiem wzorców granicznych. 

Plik PDF można otworzyć poprzez kliknięcie załącznika (1). 
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Ilustracja 26 Załącznik z katalogiem wzorców granicznych 

 

 

Po otwarciu załącznika wyświetlany jest katalog wzorców granicznych. 

Można go zapisać, a także wydrukować (1). 
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Ilustracja 27 Plik PDF katalogu wzorców granicznych jako czynności PuMA 

 

 

4.1.2 Czynności PuMA lub Techniki części - Sytuacja wyjściowa 

 

Do danego pojazdu (dostępny jest numer indentyfikacyjny) ma zostać wyszukana czynność PuMA 

dotycząca automatycznej skrzyni biegów. 

4.1.3 Czynności PuMA lub Techniki części - Krok 1 - Wyszukiwanie pojazdu 

 

Za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu można odpowiednio do opisu określić przynależny pojazd 

(rozdział „Wyszukiwanie pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu”). 

4.1.4 Czynności PuMA lub Techniki części - Krok 2 - Wyświetlanie czynności PuMA do pojazdu 

 

Następnie po kliknięciu na stronie szczegółów pojazdu przycisku ekranowego „Czynności PuMA” (ilustracja 

„Strona szczegółów pojazdu”, oznaczenie 1) wyświetlone zostaną wszystkie odpowiadające pojazdowi 
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czynności PuMA i TTS. Nie wszystkie czynności zostały przetłumaczone na wszystkie języki. Gdy dana 

czynność nie jest dostępne w języku użytkownika, jest wyświetlana w języku angielskim. 

 

 

Ilustracja 28 Strona szczegółów pojazdu 

 

 

4.1.5 Czynności PuMA lub Techniki części - Krok 3 - Ograniczanie wyszukiwania 

 

Aby na liście wszystkich czynności PuMA i TTSzwiązanych z danym pojazdem znaleźć właściwą czynność 

PuMA, możliwe jest zawężenie listy z wykorzystaniem innych kryteriów. To odbywa się poprzez menu filtrów 

z lewej strony obok listy wyników. Z jednej strony w filtrze „Measure type” (rysunek „Lista czynności dla 

wybranego pojazdu”, oznaczenie 3) można przez zaznaczenie odpowiedniego pola wyboru zawęzić listę do 

czynności PuMA lub TTS, a z drugiej strony do filtrowania czynności PuMA i TTS dostępna jest opcja 

filtrowania wg miejsca błędu (rysunek „Lista czynności dla wybranego pojazdu”, oznaczenie 2). 
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Ilustracja 29 Lista czynności związanych z wybranym pojazdem 

 

 

 

Wyświetlane czynności PuMA można jeszcze bardziej zawęzić, klikając datę produkcji (1). Po wybraniu pola 

Data produkcji wyświetlane czynności PuMA zostaną ograniczone z dokładnością co do dnia. Oznacza to, 

że wyświetlane będą wyłącznie obowiązujące obecnie czynności PuMA. Nie będą wyświetlane żadne inne 

czynności PuMA. 
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Ilustracja 30 Zawężanie wyświetlanych czynności PuMA wg daty produkcji 

 

 

 

 

 

 

Filtrowanie odbywa się poprzez stopniowe precyzowanie i wybór obszarów, w przypadku których możliwy 

jest wybór wielokrotny. 

Na przykład najpierw można wybrać „Miejsce błędu”, następnie „2x - napęd”, a potem „24 - automatyczna 

skrzynia biegów”. Na najniższym poziomie można dokonać (wielokrotnego) wyboru, klikając pole wyboru 

(ilustracja „Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Silnik”, oznaczenie 1). 
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Ilustracja 31 Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Silnik 

 

 

4.1.6 Czynności PuMA lub Techniki części - Krok 4 - Wybór odpowiednich czynności PuMA 

 

Teraz wyświetlana jest lista z czynnościami PuMA dotyczącymi pojazdu ograniczona do wybranego 

kryterium filtrowania. Na tej liście, klikając odpowiednie wpisy, można przejść do określonego widoku 

szczegółowego (ilustracja „Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Silnik”, oznaczenie 2). 

W widoku szczegółowym „Czynności PuMA” wyświetlana jest przyczyna, właściwa czynność PuMA i 

informacje dotyczące ważności (rys. Widok szczegółowy Czynności PuMA, oznaczenie 1, 2 i 3). Obszary 

można składać pojedynczo, standardowo wszystkie obszary są rozwinięte. Za pomocą przycisku „Wstecz” 

(rys.  Widok szczegółowy Czynności PuMA, oznaczenie 5) można przejść z powrotem do widoku listy 

„Czynności PuMA” (rys. „Lista czynności dla wybranego pojazdu” w rozdziale „Czynności PuMA lub TTS – 

krok 3 – zawężanie wyników „). Za pomocą przycisku „Drukuj” (rys Widok szczegółowy Czynności PuMA, 

oznaczenie 4) można wydrukować wybraną czynność PuMA. 
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Ilustracja 32 Widok szczegółowy „Czynności PuMA” 

 

 

4.2 Instrukcje napraw 

 

4.2.1 Nawigacja 

 

W poniższym scenariuszu zilustrowano na przykładzie instrukcji naprawy sposób wyszukiwania 

technicznych danych serwisowych dla pojazdu. 

4.2.1.1 Nawigacja — sytuacja wyjściowa 
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Do danego pojazdu (o znanym numerze identyfikacyjnym) mają zostać wyszukane techniczne dane 

serwisowe, na przykład instrukcja naprawy. 

4.2.1.2 Nawigacja — krok 1 — wyszukiwanie pojazdu 

 

Wprowadzić numer identyfikacyjny pojazdu na stronie startowej AIR (rys. „Wyszukiwanie pojazdu na 

podstawie numeru identyfikacyjnego pojazdu C728092”, oznaczenie 1) (np. „C728092”). Po kliknięciu na 

przycisk ekranowy „Szukaj”, AIR przeprowadza wyszukiwanie. 

 

 

Ilustracja 33 Wyszukiwanie pojazdu na podstawie numeru identyfikacyjnego pojazdu 0C28511 

 

 

Ponieważ wyszukiwanie według numeru identyfikacji pojazdu prowadzi zawsze do jednoznacznego wyniku, 

nie zostaje wyświetlana żadna lista wyników. AIR bezpośrednio przechodzi do wyświetlania szczegółów 

pojazdu. 

4.2.1.3 Nawigacja — krok 2 — wyświetlanie instrukcji naprawy do pojazdu 
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Na stronie szczegółów pojazdu kliknij przycisk ekranowy „Instrukcje napraw” (ilustracja „Strona szczegółów 

pojazdu”, oznaczenie 1). AIR przełącza widok listy na „Instrukcje napraw” i wyświetla wszystkie instrukcje 

napraw odpowiednie dla danego pojazdu. 

 

 

Ilustracja 34 Strona szczegółów pojazdu 

 

 

4.2.1.4 Nawigacja — krok 3 — zawężanie wyników wyszukiwania 

 

Ogranicz listę instrukcji napraw wg kolejnych kryteriów za pomocą menu filtrów z lewej strony obok listy 

wyników (ilustracja „Lista instrukcji napraw dla wybranego pojazdu”, oznaczenie 1). Podczas wyszukiwania 

instrukcji napraw istnieje możliwość filtrowania według grupy głównej/podgrupy . W ten sposób można 

szybko znaleźć instrukcję naprawy. 
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Ilustracja 35 Lista instrukcji napraw dla wybranego pojazdu 

 

 

Filtrowanie w AIR odbywa się poprzez stopniowe precyzowanie i wybór obszarów, w przypadku których 

możliwy jest wybór wielokrotny. Można przy tym wybrać kilka obszarów. 

Na przykład można wybrać „63 - Lampy”. Na najniższym poziomie można dokonać (wielokrotnego) wyboru, 

klikając pole wyboru (ilustracja „Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Światło”, oznaczenie 1). Następnie 

na nowo ładowana jest lista trafień, która zawiera tylko żądane wpisy. 
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Ilustracja 36 Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy światła 

 

 

4.2.1.5 Nawigacja — krok 4 — wybór odpowiedniej instrukcji naprawy 

 

Po zakończeniu filtrowania AIR wyświetla listę instrukcji napraw dla pojazdu zawężoną na podstawie 

kryteriów filtrowania wybranych przez użytkownika. Na tej liście, klikając dany wpis, można przejść do 

określonego widoku szczegółowego (rysunek „Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Światło” w rozdziale 

„"Nawigacja — krok 3 — zawężanie wyników wyszukiwania”, oznaczenie 2). 

W widoku szczegółowym wyświetlane są treści instrukcji naprawy (ilustracja „Widok szczegółowy „Instrukcji 

naprawy””, oznaczenie 2). Za pomocą przycisku ekranowego „Wstecz” (ilustracja „Widok szczegółowy 

„Instrukcja naprawy””, oznaczenie 1) można powrócić do listy instrukcji napraw. Jeżeli przeprowadzenie 

naprawy jest objęte procesem TeileClearing, w pasku tytułu widoczny jest symbol TC (rys. „Widok 

szczegółowy „Instrukcja naprawy””, oznaczenie 4). Więcej informacji znajduje się w części TeileClearing 

(rozdział „TeileClearing” 1.7.1). 
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W lewej kolumnie w AIR wyświetlane są przyciski pozwalające przejść do innych powiązanych treści, takich 

jak pakiety, JC i naprawy (rys. „Widok szczegółowy „Instrukcja naprawy””, oznaczenie 3). Powiązane treści 

określonych instrukcji napraw zawierają także przeglądy stosowanych narzędzi specjalnych, dane 

techniczne i momenty dokręcania (ilustracja „Instrukcja naprawy z zakładką dla prac wstępnych, głównych i 

dodatkowych”, oznaczenie 1). 

 

 

Ilustracja 37 Widok szczegółowy „Instrukcji naprawy” 

 

 

Dokumenty zawierające dalsze informacje związane z instrukcją naprawy wyświetlane są na niebiesko jako 

linki (ilustracja „Instrukcja naprawy z linkami i przebiegiem nawigacji”, oznaczenie 1). Linki te pozwalają 

wywołać powiązane dokumenty. AIR wyświetla przebieg nawigacji u góry z lewej strony (ilustracja „Instrukcja 

naprawy z linkami i przebiegiem nawigacji”, oznaczenie 2). Za pośrednictwem wyświetlonego przebiegu 

nawigacji można cofnąć się do poprzednich dokumentów. 
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Ilustracja 38 Instrukcja naprawy z powiązaniem i przebiegiem nawigacji 

 

 

 

Struktura dokumentów może się składać z kilku poziomów. Pierwszy poziom jest przedstawiany przez menu 

akordeonowe. Określone instrukcje napraw zawierają podział czynności przykładowo na prace wstępne, 

główne i dodatkowe (ilustracja „Instrukcja naprawy z zakładką dla prac wstępnych, głównych i dodatkowych”, 

oznaczenie 2). Drugi poziom jest przedstawiany przez linki w menu akordeonowym, które umożliwiają 

przechodzenie do dokumentów częściowych. Po kliknięciu na link można przejść do widoku dokumentu 

częściowego. Za pomocą dwóch przycisków nawigacyjnych (ilustracja „Widok pracy podrzędnej z 

przyciskami nawigacyjnymi”, oznaczenie 1) można przejść do poprzedniego lub kolejnego dokumentu 

częściowego. To pozwala na dalsze czytanie lub powrót do strony przeglądowej dokumentu. 
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Ilustracja 39 Instrukcja naprawy z menu akordeonowym dla czynności wstępnych, głównych i dodatkowych 
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Ilustracja 40 Widok czynności podrzędnych z przyciskami nawigacji 

 

 

4.2.2 Konfigurator drukowania 

 

Dla instrukcji napraw Premium pojazdów osobowych oraz dla instrukcji napraw motocykli i instrukcji 

warsztatowych motocykli konfigurator drukowania oferuje możliwość wydrukowania wszystkich 

wymienionych na liście akordeonowej czynności. Przy tym dla każdej pojedynczej czynności istnieje 

możliwość wyboru, czy ma zostać wydrukowana tylko nazwa czynności lub czy do dokumentu drukowania 

ma zostać dodany szczegółowy opis czynności. 

4.2.2.1 Konfigurator drukowania — sytuacja wyjściowa 

 

Otworzyłeś instrukcję napraw Premium pojazdów osobowych, instrukcję napraw motocykli lub instrukcję 

warsztatową motocykli i na ekranie widoczna jest akordeonowa lista czynności. 
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4.2.2.2 Konfigurator drukowania — krok 1 — otwieranie konfiguratora drukowania 

 

Konfigurator jest uruchamiany przez kliknięcie przycisku „Print” na pasku funkcji. Otwiera się okno dialogowe 

z oddzielnym paskiem funkcji (ilustracja „Okno dialogowe: konfigurator drukowania”, oznaczenie 1), ew. 

dostępnymi informacjami wstępnymi do wybranej instrukcji naprawy (ilustracja „Okno dialogowe: konfigurator 

drukowania”, oznaczenie 2) oraz menu akordeonowym czynności (ilustracja „Okno dialogowe: konfigurator 

drukowania”, oznaczenie 3). 

W konfiguratorze drukowania znajdują się trzy nowe pola wyboru (oznaczenie 4). Gdy  zostanie 

zaktywowane jedno z nowych pól wyboru, na końcu wydruku instrukcji naprawy zostanie dołączony 

przynależy obiekt informacyjny. 

Pola wyboru są standardowo zdezaktywowane i   kolejność na wydruku odpowiada kolejności pól wyboru. 

Kolejność na obiekcie informacyjnym odpowiada kolejności wskazania w AIR (kolejność analogicznie do 

zastosowania w instrukcji obsługi premium) 

 

 

Ilustracja 41 Okno dialogowe: konfigurator drukowania 
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4.2.2.3 Konfigurator drukowania — krok 2 — konfiguracja drukowanego dokumentu 

 

Wszystkie czynności z listy akordeonowej posiadają pola wyboru. Zaznaczone pole wyboru oznacza, że 

zostanie wydrukowany szczegółowy opis czynności, a puste pole wyboru oznacza, że zostanie 

wydrukowana tylko wyświetlana na liście nazwa czynności. Wybór można zmienić dla każdej czynności 

przez kliknięcie danego pola wyboru. Podczas uruchamiania konfiguratora drukowania są zawsze wybrane 

wszystkie prace podstawowe dla drukowania szczegółowego, podczas gdy prace wstępne i następcze są 

anulowane. Przez kliknięcie na pole wyboru w nagłówku wpisu listy akordeonowej można jednocześnie 

wybierać lub anulować wszystkie zawarte w tej części czynności do drukowania szczegółowego. 

 

 

Ilustracja 42 Pasek funkcyjny konfiguratora drukowania 

 

 

Na pasku funkcyjnym okna znajdują się cztery kolejne przyciski z dodatkowymi funkcjami. Kliknięcie na 

przycisk „Wybierz wszystkie” (ilustracja „Pasek funkcji konfiguratora drukowania”, oznaczenie 1) powoduje 

wybór wszystkich czynności dla wydruku szczegółowego. Kliknięcie na przycisk „Odznacz wszystkie” 

(ilustracja „Pasek funkcji konfiguratora drukowania”, oznaczenie 2) powoduje anulowanie wyboru wszystkich 

czynności dla wydruku szczegółowego. 

Gdy dostępne są informacje wstępne dotyczące naprawy, są one zawsze przedstawiane w oknie 

konfiguratora drukowania nad listą akordeonową i drukowane w dokumencie drukowania. Nie ma możliwości 

anulowania wyboru drukowania informacji wstępnych. 

Niektóre czynności z instrukcji napraw mogą zawierać wskazówki bezpieczeństwa dla techników 

serwisowych. Gdy w konfiguratorze drukowania wybrana jest czynność, która zawiera wskazówki 

bezpieczeństwa, pojawiają się one także na wydruku. 

Oprócz tego pole wyboru wskazówek bezpieczeństwa (ilustracja „Pasek funkcji konfiguratora drukowania”, 

oznaczenie 3) daje możliwość konfiguracji streszczenia wskazówek bezpieczeństwa na początku 

dokumentu. W ten sposób można zapewnić, że na wydruku pojawią się także wskazówki bezpieczeństwa z 

niewybranych czynności. Gdy to pole wyboru jest zaznaczone, na początku dokumentu łącznie drukowane 
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są wszystkie wskazówki bezpieczeństwa, które występują w poszczególnych czynnościach instrukcji 

naprawy. Nie ma przy tym znaczenia, czy czynność, do której należy wskazówka bezpieczeństwa, została 

wybrana do drukowania szczegółowego, czy nie. Każda strona wydruku zawiera dodatkowo informację, czy 

na początku dokumentu znajdują się wszystkie wskazówki bezpieczeństwa. Gdy pole wyboru jest puste, na 

początku dokumentu i na każdej stronie wydruku pojawia się jedynie informacja, że wskazówki 

bezpieczeństwa nie zostały w pełni wydrukowane na życzenie użytkownika. 

Pole wyboru wskazówek bezpieczeństwa można wybierać lub anulować przez kliknięcie na nie lub na 

znajdujący się obok tekst. Podczas uruchamiania konfiguratora drukowania standardowo wybrane jest 

drukowania wskazówek bezpieczeństwa. 

 

Anulowanie wyboru opcji drukowania wskazówek bezpieczeństwa może doprowadzić do tego, że 

na druku nie pojawią się istotne dla bezpieczeństwa informacje. 

Niezależnie od tego, czy pole wyboru drukowania wskazówek bezpieczeństwa zostało wybrane lub nie, 

wszystkie wskazówki bezpieczeństwa z czynności, które zostały wybrane do drukowania szczegółowego, 

zostają wydrukowane w odpowiednich miejscach danej czynności. 

4.2.2.4 Konfigurator drukowania — krok 3 — Finalne drukowanie dokumentu 

 

Po kliknięciu przycisku ekranowego „Drukuj” (rysunek „Pasek funkcji konfiguratora drukowania” w rozdziale 

„Konfigurator drukowania — krok 2 — konfiguracja drukowanego dokumentu”, oznaczenie 4) na pasku 

funkcji okna wyskakującego konfiguracja drukowanego dokumentu zostaje zakończona i uruchomiona 

normalna funkcja drukowania. Wydrukowany dokument posiada następującą strukturę. 

Na pierwszej stronie wydruku znajdują się informacje o dealerze i wybranym pojeździe lub motocyklu. Potem 

jest baner, informujący o wybranej wersji druku wskazówek bezpieczeństwa. Ten baner jest drukowany na 

każdej kolejnej stronie jako nagłówek. Gdy została wybrana opcja drukowania wskazówek bezpieczeństwa, 

tu znajdują się zebrane wskazówki bezpieczeństwa ze wszystkich należących do naprawy czynności. Po 

nich, o ile są dostępne, znajdują się informacje wstępne dotyczące wybranej naprawy. Na końcu czynności 

w kolejności z listy akordeonowej, przy czym zgodnie z wyborem w konfiguratorze drukowania dla każdej 

czynności drukowana jest tylko jej nazwa (jeśli wybór nie dokonany) lub szczegółowy opis czynności (jeśli 

wybór dokonany). 

4.2.3 Widok całkowity 

 

Dla instrukcji napraw Premium pojazdów osobowych oraz dla instrukcji napraw motocykli i instrukcji 

warsztatowych motocykli istnieje możliwość wyświetlana na ekranie w kolejności wykonywania wszystkich 

podczynności (wraz z informacjami wstępnymi) wybranej instrukcji naprawy. Po naciśnięciu przycisku „Widok 

ogólny” w pasku funkcji instrukcji obsługi (ilustracja „Pasek funkcji widoku ogólnego”, oznaczenie 1) pojawia 

się widok ogólny instrukcji naprawy ze wszystkimi informacjami szczegółowymi. 
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Ilustracja 43 Pasek funkcyjny widoku całkowitego 

 

 

W przypadku widoku całkowitego dostępne są następujące opcje. Jeżeli pojedyncze czynności zawierają już 

swoje linki (ilustracja „Widok ogólny instrukcji naprawy”, oznaczenie 1), można ich używać do przechodzenia 

do widoku odpowiednich dokumentów. Po naciśnięciu przycisku „Wstecz” (ilustracja „Widok ogólny instrukcji 

naprawy”, oznaczenie 2) następuje powrót do widoku zakładki instrukcji naprawy. Widok ogólny można 

wydrukować, klikając przycisk ekranowy „Drukuj” (ilustracja „Widok ogólny instrukcji naprawy”, oznaczenie 

3). 

 

Druk odpowiada widokowi całkowitemu; wszystkie czynności są drukowane automatycznie z 

wszystkimi szczegółami. W celu uzyskania większej liczby opcji wyboru można zastosować 

konfigurator drukowania (rozdział „Konfigurator drukowania”). 
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Ilustracja 44 Widok całkowity instrukcji naprawy 

 

 

4.3 Akcje techniczne 

 

Jeśli dla pojazdu dostępne są akcje techniczne, AIR informuje o tym poprzez wyświetlenie wskazówki obok 

obrazu pojazdu (rysunek „„Strona szczegółów pojazdu z akcją techniczną”, oznaczenie 1). Zestawienie 

dostępnych akcji technicznych znajduje się w pozycji menu akordeonowego „Akcje techniczne” (ilustracja 

„Strona szczegółów pojazdu z akcją techniczną” , oznaczenie 2). Po rozwinięciu menu w AIR wyświetlane są 

w formie tabeli wszystkie dostępne otwarte lub będące w trakcie realizacji czynności techniczne. 
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Ilustracja 45 Strona szczegółów pojazdu z akcją techniczną 

 

 

Przy każdej pozycji akcji technicznych w tabeli znajduje się przycisk ekranowy „Informacji szczegółowych” 

(ilustracja „Strona szczegółów pojazdu z akcją techniczną”, oznaczenie 3). Po kliknięciu przycisków 

ekranowych „Informacje szczegółowe”, AIR otwiera okno dialogowe z dalszymi szczegółowymi akcji 

technicznej (ilustracja „Okno dialogowe dotyczące akcji technicznej z dalszymi informacjami szczegółowymi 

(wszystkie rynki z wyjątkiem USA)”). Na rynku amerykańskim informacje szczegółowe są wyświetlane w 

formie biuletynu serwisowego (rys. „Okno dialogowe dotyczące akcji technicznej z dalszymi informacjami 

szczegółowymi (rynek USA)”) (z wyjątkiem marki Rolls Royce Motor Cars). Jeśli z akcją techniczną 

powiązany jest specjalny stan faktyczny, można do niego przejść przy użyciu przycisku ekranowego 

specjalnego stanu faktycznego (rysunek „Strona szczegółów pojazdu z akcją techniczną”, oznaczenie 4). 
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Ilustracja 46 Okno akcji technicznej z dalszymi informacji szczegółowymi (wszystkie rynki poza USA) 

 

        

 

Ilustracja 47 Okno dialogowe akcji technicznej z dalszymi informacji szczegółowymi (rynek USA) 
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4.3.1 Zarezerwowane akcje techniczne 

 

 

Akcje techniczne mogą zostać zarezerwowane przez salon samochodowy, blokując w ten sposób możliwość 

przeprowadzenia danej akcji technicznej przez inny salon samochodowy. Ponieważ jednak może się 

zdarzyć, że klienci w przypadku otwartej akcji technicznej, będąc przejazdem muszą udać się do innego 

salonu samochodowego, zarezerwowany salon samochodowy jest wyświetlany w AIR, patrz oznaczenie 1. 

Dotychczas tylko rezerwujący mógł zobaczyć, że dokonał rezerwacji, obecnie wszyscy użytkownicy mają 

wgląd do informacji o tym, że dokonano rezerwacji (status „aktywny”). Salony samochodowe mogą teraz 

podczas pobytu w serwisie sprawdzić, czy dostępna jest akcja techniczna i czy została zarezerwowana 

przez inny salon samochodowy. Jeżeli akcja techniczna musi być pilnie przeprowadzona, można 

skontaktować się z rezerwującym salonem samochodowym i poprosić o udostępnienie danej akcji 

technicznej. 
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Ilustracja 48 Rezerwacja przez system zarządzania akcjami technicznymi TCM 

 

 

4.4 Elektroniczna książka serwisowa 

 

Na stronie informacji szczegółowych o pojeździe znajduje się pozycja menu akordeonowego „Elektroniczna 

książka serwisowa” (oznaczenie 1), w przypadku dostępności danych przedstawia ona historię w postaci 

tabeli (oznaczenie 2). 

Historia serwisowa jest dostępna dla samochodów osobowych i motocykli BMW. 

 



BMW Group Strona 59  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 49 Strona szczegółów pojazdu z historią serwisową 

 

 

 

Dalsze informacje szczegółowe dotyczące elektronicznej książki serwisowej można wyświetlić po najechaniu 

kursorem myszy. 
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Ilustracja 50 Okno dialogowe historii serwisowej z dalszymi informacjami szczegółowymi 

 

 

4.5 Części 

 

 

4.5.1 Części pojazdu — krok 1 — Wyświetlanie części do pojazdu 

 

Na stronie szczegółów pojazdu kliknij w pasku funkcyjnym przycisk ekranowy „Części” (rysunek „Strona 

szczegółów pojazdu”, oznaczenie 1). AIR przechodzi do widoku listy i wyświetla wszystkie tablice 

ilustracyjne pasujące do podstawowego typu tego pojazdu. 
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Ilustracja 51 Strona szczegółów pojazdu 

 

 

4.5.2 Części pojazdu — krok 2 — Zawężanie wyników wyszukiwania 

 

Ogranicz listę części wg kolejnych kryteriów w polach wyboru. 
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Ilustracja 52 Lista tablic ilustracyjnych dla pojazdu 

 

 

 

Filtrowanie odbywa się poprzez stopniowe precyzowanie i wybór, przez kliknięcie żądanego elementu. 
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Ilustracja 53 Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy dach przesuwno-uchylny / dach składany 

 

 

Teraz pojawia się wybrana tablica ilustracyjna dla pojazdu. 

4.5.3 Części pojazdu — krok 3 — Określanie numerów części 

 

W widoku szczegółowym „Tablicy ilustracyjnej” (ilustracja „Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej”), znajdują 

się szczegółowe informacje na temat tablicy ilustracyjnej oraz części umieszczonych na grafice. Wyświetlone 

informacje o częściach odpowiadają wyposażeniu pojazdu i są identyczne ze znanymi informacjami z 

elektronicznego katalogu części. Nie są uwzględnione elementy doposażenia. 
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Ilustracja 54 Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej 

 

 

W wykazie części poniżej tablicy ilustracyjnej można wybierać lub odznaczać żądane części (ilustracja 

„Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej”, oznaczenie 1) z podaniem żądanej ilości (ilustracja „Widok 

szczegółowy tablicy ilustracyjnej””, oznaczenie 2). Części te można następnie w normalny sposób dodawać 

do schowka. Jeżeli dana część jest objęta procesem TeileClearing, widoczny jest symbol TeileClearing 

(ilustracja „Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej ”, oznaczenie 3). Więcej informacji znajduje się w części 

TeileClearing (rozdział „TeileClearing”). 

Przyciskami ekranowymi „Zoom” (ilustracja „Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej”, oznaczenie 4) można 

zmieniać rozmiar wyświetlanej grafiki. 

Poprzez przesuwanie kursora myszki po grafice nad poszczególnymi hotspotami bloków numerów (ilustracja 

„Widok szczegółowy tablicy ilustracyjnej”, oznaczenie 5) można uzyskiwać informacje o ich nazwach i 

numerach części. Gdy element bloku numeru w danym pojeździe nie jest zamontowany, wyświetlana jest 

odpowiednia wskazówka. 



BMW Group Strona 65  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

Kliknięcie na blok numeru zaznacza zarówno na rysunku, jak i na liście części pod tablicą ilustracyjną 

wszystkie należące do tego wyboru wpisy. To działa również w drugą stronę przy kliknięciu na część na 

liście części. 

 

 

W schowku nazwy części wyświetlane są zawsze w języku, w którym zostały dodane do schowka. 

To znaczy, że po otwarciu istniejącego schowka, części w min zawarte wyświetlane są w języku, 

w którym zostały do niego dodane. Nazwa może zostać przedstawiona w innym języku od 

aktualnie ustawionego. 

 

4.5.4 TeileClearing 

 

Jeżeli dana część jest objęta akcją TeileClearing, jest to sygnalizowane symbolem TC (symbol 

TeileClearing) (rysunek „Widok szczegółowy „Tablicy ilustracyjnej” w rozdziale „Części pojazdu — krok 3 — 

Określanie numerów części”, oznaczenie 3). Informacja o TeileClearing jest aktualna, dotyczy określonego 

pojazdu i obowiązuje na danym rynku. 

Symbol TC jest ponadto wyświetlany we wszystkich obiektach informacyjnych zaangażowanych w akcję 

TeileClearing: 

 Części (rysunek „„Tablicy ilustracyjnej” w rozdziale „Części pojazdu — krok 3 — Określanie numerów 

części”, oznaczenie 3). 

 JC. 

 Pakiety (rys. „Widok szczegółowy „Pakietu” z częścią objętą procesem TeileClearing ” w rozdziale 

„Pakiety – Krok 4 – Wybór pakietów”, oznaczenie 1). 

 Instrukcje naprawy (rysunek „„Widok szczegółowy instrukcji naprawy” w rozdziale „Nawigacja – krok 4 – 

Wybór odpowiedniej instrukcji naprawy”, oznaczenie 4). 

 Naprawy (w rozdziale „Naprawy — wskazówka dotycząca konieczności diagnozy”, oznaczenie 1). 

 

Wszelkie informacje wymagane w określonym przypadku zastosowania są tym samym dostępne w 

odpowiednich miejscach, co pozwala uniknąć dotychczas niezbędnego nakładu pracy przy określaniu 

ważności danej akcji TeileClearing. 

4.6 Pakiety 

 

4.6.1 Pakiety — sytuacja wyjściowa 
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Technik serwisowy otrzymał zlecenie wykonania, np. „Wymiany pompy płynu chłodzącego”. W związku z 

tym chciałby znaleźć odpowiedni pakiet dla tego zlecenia. 

4.6.2 Pakiety — krok 1 — Wyszukiwanie pojazdu 

 

Za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu następuje określenie pojazdu (rozdział „Wyszukiwanie 

pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu”). 

4.6.3 Pakiety — krok 2 — Wybór powiązanych pakietów roboczych 

 

W widoku szczegółów pojazdu z prawej strony pod zakładką „Pakiety” (rysunek „Widok szczegółowy pojazdu 

”, oznaczenie 1) można przejść do powiązanego serwisowego pakietu naprawczego (SRP) oraz 

gwarancyjnych pakietów naprawczych (GRP) dla danego pojazdu. 

 

 

Ilustracja 55 Widok szczegółowy pojazdu dla numeru identyfikacyjnego pojazdu „SD10014” 

 

 

 

Pakiety można analogicznie wybierać także dla motocykli. Wystarczy kliknąć pakiety, wskazane przez 

oznaczenie 1. 



BMW Group Strona 67  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

 

Ilustracja 56 Wybór pakietu dla BMW Motorrad 

 

 

4.6.4 Pakiety — krok 3 — zawężanie wyników wyszukiwania 

 

Aby w wynikach znaleźć pakiety związane z wymianą pompy wodnej, należy zawęzić wyszukiwanie. 

Odbywa się to poprzez kliknięcie menu filtrowania z lewej strony obok listy wyników (ilustracja „Lista 

pakietów wybranego pojazdu”, oznaczenie 2). 
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Ilustracja 57 Lista pakietów dla wybranego pojazdu 

 

 

Podczas wyszukiwania pakietów roboczych istnieje możliwość filtrowania według grupy głównej/podgrupy . 

Filtrowanie odbywa się poprzez stopniowe precyzowanie i wybór obszarów, w przypadku których możliwy 

jest wybór wielokrotny. 

Po prawidłowym wyborze filtra (ilustracja „Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy silnika”, oznaczenie 1) 

generowana jest nowa lista wyników zawierająca już tylko żądane pozycje. 
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Ilustracja 58 Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Silnik 

 

 

4.6.5 Pakiety — krok 4 — Wybór pakietów 

 

Teraz można wybrać odpowiedni pakiet z zawężonej listy. 

Tu np. interesuje nas pakiet gwarancyjny i naprawczy (GRP) „11 51 504”. Po kliknięciu pakietu (rysunek 

„Wybór kryteriów filtrowania z podgrupy Silnik” w rozdziale „Pakiety — krok 3 — zawężanie wyników 

wyszukiwania”, oznaczenie 2) następuje przejście do widoku szczegółowego „Pakietu” (rysunek „Widok 

szczegółowy pakietu”). 

W widoku szczegółowym „Pakietu” wyświetlane są wszystkie jego szczegóły. Przez kliknięcie na „Pakiety” 

(ilustracja, „Widok szczegółowy pakietu” oznaczenie 4) można przejść do odpowiedniego serwisowego 

pakietu naprawczego (SRP). 
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Ilustracja 59 Widok szczegółowy pakietu 

 

 

Wyświetlone informacje można wydrukować (ilustracja „Widok szczegółowy pakietu”, oznaczenie 6), jak 

również przenieść do schowka (ilustracja „Widok szczegółowy pakietu”, oznaczenie 5). 

Za pomocą przycisków ekranowych „Wstecz” (ilustracja „Widok szczegółowy pakietu”, oznaczenie 7) można 

powrócić do listy wyników. 
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Jeżeli dana część lub pozycja jednostek czasowych jest objęta procesem TeileClearing, widoczny jest 

symbol TeileClearing (ilustracja „Widok szczegółowy pakietu z częścią objętą procesem TeileClearing”, 

oznaczenie 1). Więcej informacji znajduje się w części TeileClearing (rozdział „TeileClearing”). 

 

 

Ilustracja 60 Widok szczegółowy pakietu z częścią objętą procesem TeileClearing 

 

 

4.6.6 Pakiety — krok 5 — wybór pakietów wg typów pakietów 

 

 

AIR umożliwia wybór różnych typów pakietów, zaliczają się do nich: 

 GRP = pakiet naprawczy z tytułu rękojmi 

 MKP = pakiet marketingowy 

 SRP = serwisowy pakiet naprawczy 

 SIP = pakiet Service Inclusive 

 VLP = pakiet Value Line 
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Te typy pakietów uzależnione są od pojazdu i od rynku. Nie wszystkie typy pakietów dostępne są dla 

każdego rynku i każdego pojazdu. 

W czasie trwania rękojmi w miarę możliwości należy używać pakietów naprawczych z tytułu rękojmi. 

Pakiet marketingowy może zawierać kampanie marketingowe lighthouse (LH) i uzależnione od dealera. 

Pakiety Service Inclusive można wybierać, jeśli dla pojazdu obowiązuje ważna umowa serwisowa. 

Pakiety Value Line są interesujące dla właścicieli starszych pojazdów, które można objąć serwisem BMW 

dzięki szczególnie atrakcyjnym cenowo pakietom. 

 

Przykład pakietu marketingowego: 

 

 

Ilustracja 61 Pakiet marketingowy 

 

 

 

Przykład pakietu Value Line: 
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Ilustracja 62 Pakiet Value Line 

 

 

 

Przykład pakietu Service Inclusive dla motocykla BMW: 

 

 

Ilustracja 63 Service Inclusive dla motocykla 
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4.7 Doposażenia 

 

4.7.1 Definicja doposażenia 

 

Doposażenie to opcje wyposażenia, które nie są montowane w pojeździe fabrycznie, lecz w późniejszym 

okresie. W systemie AIR wyświetlane są tylko takie rodzaje doposażenia, dla których dokonano kodowania 

(doposażenie wymagające kodowania). 

4.7.2 Zamontowane doposażenia 

 

Zamontowane doposażenia pojazdu można przeglądać w widoku szczegółowym pojazdu przez przewijanie 

aż do wpisu akordeonowego „Opcje wyposażenia”. Alternatywnie można do nich przejść bezpośrednio w 

dynamicznym spisie treści przy lewej krawędzi ekranu (oznaczenie 1). W lewej kolumnie wpisu 

akordeonowego „opcji wyposażenia” wyświetlana jest lista wszystkich zamontowanych fabrycznie opcji 

wyposażenia. Dodatkowo w lewej kolumnie wyświetlane są zapisane fabrycznie sterująca słowa 

uzupełniające (słowa E) i słowa usługi klienckiej (słowa K). W prawej kolumnie znaleźć można zaś 

zamontowane do tej pory elementy doposażenia. Jeśli nie dostępne są żadne dane lub jeśli w pojeździe nie 

zamontowano żadnych elementów doposażenia, wyświetlany jest odpowiedni komunikat. 

Ogólnie opisy doposażenia wyświetlane są w ustawionym w AIR języku. Opisy doposażenia, które nie są 

dostępne w ustawionym języku, wyświetlane są po angielsku. 
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Ilustracja 64 "Pojazd" - Widok szczegółowy z opcjami wyposażenia 

 

 

4.8 Mapy nawigacji 

 

Na stronie szczegółów pojazdu znajduje się pozycja menu akordeonowego „Mapy nawigacji” (rysunek 

„Strona szczegółów pojazdu z pozycją menu akordeonowego „Mapa nawigacji””). Ten wpis akordeonowy 

przedstawia informacje dotyczące zainstalowanej w pojeździe mapy nawigacji, abonamentów i możliwych 

aktualizacji. 

W pierwszej kolumnie wyświetlana jest określona zainstalowana mapa nawigacji, o ile dostępne są 

informacje. Z uwagi na to, że mapy można instalować w pojeździe także ręcznie, może się zdarzyć, że 
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określona mapa nie będzie odpowiadała mapie faktycznie zainstalowanej w pojeździe. Czas instalacji 

wyświetlonej mapy jest wskazany w informacji. 

 

 

 

W niektórych przypadkach jednoznaczne określenie zainstalowanej mapy może być niemożliwe, 

chociaż dostępne są informacje dotyczące kompatybilnych map nawigacji. W takich przypadkach 

wyświetla się dodatkowa informacja wskazująca, że nie można określić dokładnej mapy i 

prawdopodobnie zainstalowana jest jedna z wyświetlanych map. Może jednocześnie dojść do 

wyświetlania więcej niż jednej możliwej mapy nawigacji. 

 

W drugiej kolumnie wyświetlany jest związany z nią kod aktywacyjny, o ile występuje. W przypadku 

nowszych kodów aktywacyjnych wyświetlana jest też ich ważność. W przypadku starszych kodów 

aktywacyjnych komunikat „Update possible” informuje o możliwości zainstalowania nowszej bezpłatnej 

mapy. Komunikat „no valid subscription available” oznacza, że mapa nawigacji jest już zgodna z kodem 

aktywacyjnym. 

W dwu kolejnych wierszach wyświetlane są: najbardziej aktualna bezpłatna (wg kodu aktywacyjnego) lub 

płatna mapa nawigacji. Jeżeli dostępna jest mapa w kilku wersjach (np. mapa części wschodniej i zachodniej 

Europy), przedstawiane są obie wersje. 

Mapy nawigacji mogą być aktualizowane za darmo, gdy ważny jest abonament. Należy przy tym uwzględnić, 

że w tym przypadku zainstalowanie nowej mapy jest czynnością odpłatną. Gdy mapa nie znajduje się w 

abonamencie, klient może uzyskać kod aktywacyjny za odpowiednią opłatą. Może przy tym wybierać 

pomiędzy aktualizacją przez e-mail lub aktualizacją abonamentową. 
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Ilustracja 65 Strona szczegółów pojazdu z pozycją menu akordeonowego„Mapa nawigacji” 

 

 

Aktualizacja mapy jest symbolizowana za pomocą przycisku ekranowego z nazwą mapy nawigacji, 

niezależnie od tego, czy aktualizacja jest płatna czy nie. Po kliknięciu przycisku „Aktualizacja” (rysunek 

„Widok szczegółowy „Pojazdu” z wpisem akordeonowym „Mapa nawigacji””) wyświetla się widok 

szczegółowy do powiązanej mapy nawigacji (rysunek „Widok szczegółowy „Mapa nawigacji” z pozycją 

jednostek czasowych i dwoma możliwymi częściami”). W widoku szczegółowym wyszczególnione są 

jednostki czasowe do instalacji map cyfrowych. W przypadku map nawigacji, których ważność nie jest już 

objęta kodem aktywacyjnym, można oprócz tego wyświetlić części, odpowiadające np. jednorazowej 

aktualizacji oprogramowania (ważność: 1 miesiąc) lub subskrypcji. Jednostki czasowe i części mapy 

nawigacji można dodawać do schowka. W schowku są one przyporządkowywane do mapy nawigacji. Mapy 

nawigacji nie można przekazać do ISPA. 
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Ilustracja 66 Widok szczegółowy „Mapa nawigacji” z pozycjami jednostek czasowych i dwiema możliwymi 

częściami 

 

 

4.9 Pozycje stawek godzinowych 

 

Przejść do strony szczegółów pojazdu i za pomocą przycisku ekranowego „Jednostki czasowe” przejść do 

powiązanych treści. Wyświetla się widok listy wszystkich grup jednostek czasowych. Te grupy jednostek 

czasowych można ograniczyć przez pole wyszukiwania lub filtr. 

Widok szczegółowy „Pozycji jednostek czasowych” wskazuje teraz wszystkie pozycje jednostek czasowych 

danej grupy z przynależnymi jednostkami czasowymi. Za pomocą przycisku ekranowego „Teksty obszerne” 

(rysunek „Widok szczegółowy „Pozycji jednostek czasowych”” w rozdziale „Teksty obszerne”, oznaczenie 2) 

lub przycisku „Pozycje włączone” (rysunek „Widok szczegółowy „Pozycji jednostek czasowych”” w rozdziale 

„Teksty obszerne”, oznaczenie 2) można uzyskać dodatkowe informacje dotyczące pozycji jednostek 

czasowych. 

4.9.1 Elementy w zestawie 

 

Po naciśnięciu przycisku ekranowego „Pozycje włączone” (ilustracja „Widok szczegółowy „Pozycji jednostek 

czasowych”” w rozdziale „Teksty obszerne”, oznaczenie 1) w widoku szczegółowym „Pozycji jednostek 

czasowych”otwiera się okno dialogowe z pozycjami jednostek czasowych zawartymi w tej pozycji jednostek 

czasowych. Przykładowo pozycja robocizny „Demontaż i montaż silnika” zawiera prace w obrębie 

klimatyzacji, skrzyni biegów oraz osłony akustycznej. Na najniższym poziomie (arkusze) pozycje robocizny 

są niepodzielne, tzn. dalszy podział nie jest możliwy. 
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4.9.2 Teksty obszerne 

 

Po naciśnięciu przycisku ekranowego „Teksty obszerne” (rysunek „Widok szczegółowy „Pozycji jednostek 

czasowych””, oznaczenie 2) w widoku szczegółowym „Pozycji jednostek czasowych”otwiera się okno 

dialogowe z wypunktowanym podsumowaniem czynności do przeprowadzenia. 

 

 

Ilustracja 67 "Pozycje jednostek czasowych" - widok szczegółowy 

 

 

 

4.9.3 Pozycje robocizny z R (41) i U (99) 
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Ilustracja 68 Pozycje robocizny z R 

 

 

 

Prace, które są zawarte we wskazaniach JC grupy głównej 41: 

 

 Odłącznie części nadwozia objętych pozycją robocizny, ew. docinanie nowych część, pasowanie i 

spawanie lub klejenie/nitowanie. 

 Montaż i demontaż podzespołów i elementów wyposażenia nadwozia. Te wskazania JC 

wyszczególnione są w poszczególnych pozycjach robocizny z literą „R” i nie można ich w żadnym 

wypadku doliczać do wskazań łącznych. 

 Montaż i demontaż ramy naprawczej oraz ustawianie i zdejmowanie pojazdu. Dla serii Fx ten zakres 

wyszczególniany jest osobno. 

 Materiał uszczelniający i amortyzujący (wraz z wewnętrzną okładziną wygłuszającą). 

 

Przygotowanie pojazdu do lakierowania części. Prace, które nie są zawarte we wskazaniach JC grupy 

głównej 41: 

 

 Odłączanie kątowników przytrzymujących i mocujących od uszkodzonych elementów nadwozia i 

przyspawanie ich do nowych część. 

 Wyrównywanie i prostowanie sąsiednich części nadwozia oraz przywracanie im pierwotnego kształtu. 
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 Naprawa uszkodzonych podzespołów i elementów wyposażenia nadwozia. 

 Prace wykończeniowe po konserwacji zamkniętych profili (patrz wskazania JC w grupie głównej 97). 

 Pomiar podwozia połączony z regulacją. 

 

 

 

Ilustracja 69 Pozycja robocizny z U 

 

 

 

Zakres prac 

Wskazania JC dotyczące lakierowania w ramach napraw uwzględniają wszystkie prace niezbędne do 

prawidłowego lakierowania. Wszystkie pozycje robocizny (element karoserii) zawierają kompletny zakres 

prac. Obejmują one wszystkie prace przeprowadzane później w ramach zakresu prac. 

 

Prace, które są zawarte we wskazaniach JC grupy głównej 99: 

 

 Nanoszenie warstw lakieru na powierzchnie zewnętrzne (wraz ze wszystkimi pracami pomocniczymi i z 

uwzględnieniem stopni polakierowania) 

 Ew. lakierowanie powierzchni wewnętrznych 

 Wszystkie prace wstępne, np. przygotowanie urządzeń do szlifowania lub natryskiwania, maskowanie, 

mieszanie lakieru 

 Cieniowanie i polerowanie przejść lakierniczych (w ramach pozycji robocizny lub elementu nadwozia) 

 Ew. lakierowanie okładziny wygłuszającej (z zewnątrz) 

 Szlifowanie i polerowanie miejsc, do których dostał się kurz 
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 Czyszczenie pojazdu z mgły lakierniczej, pyłu szlifierskiego, pozostałości kleju itd. 

 

 

Wskazówka: 

Lakierowanie próbne 

W przypadku pojazdów z datą rozpoczęcia produkcji seryjnej od E 87 (za wyjątkiem E 86) lakierowanie 

próbne jest uwzględnione we wskazaniach JC i nie można go już rozliczać oddzielnie. W przypadku 

pojazdów sprzed E 87 lakierowanie próbne nie jest uwzględnione we wskazaniach JC. Dokładny zakres prac 

dla poszczególnych stopni polakierowania opisany jest w tekście obszernym. 

4.9.4 Pozycje jednostek czasowych bez wstępnie określonej jednostki czasowej 

 

W AIR na stronach szczegółów dostępna jest funkcja ogólnej edycji jednostek czasowych i przynależnych do 

nich notatek. Można je następnie umieścić w schowku. 

Jednostkę czasową wpisuje się w polu wprowadzania JC (1), a tekst dotyczący pozycji w polu (3). 

Wprowadzone tu wartości są zapisywane oraz przenoszone do schowka. 

 

 

Ilustracja 70 Pozycje czasu pracy 

 

 

 

Jeśli wprowadzone dane nie zostały zapisane i umieszczone w schowku, podczas przechodzenia do innej 

strony wyświetlany jest komunikat ostrzegawczy. 

Ten komunikat ostrzegawczy jest niezbędny, ponieważ informacje nie są zapisywane automatycznie i 

podczas kolejnego otwarcia strony nie byłyby już na niej obecne. 
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Ilustracja 71 Zapisywanie pozycji czasu pracy 

 

 

 

W przypadku późniejszego dokonania zmian, należy mieć na uwadze, że jednostki czasowe oraz dotyczący 

ich tekst zastępowane są nowymi jedynie na życzenie. 

Z tego powodu po wprowadzeniu zmian zawsze wyświetlane jest pytanie, w jaki sposób program ma 

postąpić z danymi. Jeśli dotychczasowe dane mają zostać zastąpione nowymi, wystarczy kliknąć przycisk 

potwierdzający w oknie dialogowym. 
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Ilustracja 72 Zastępowanie dotychczasowych pozycji czasu pracy nowymi 

 

 

4.9.5 Elementy w zestawie 

 

Po naciśnięciu przycisku ekranowego „Pozycje włączone” (ilustracja „Widok szczegółowy „Pozycji jednostek 

czasowych”” w rozdziale „Teksty obszerne”, oznaczenie 1) w widoku szczegółowym „Pozycji jednostek 

czasowych”otwiera się okno dialogowe z pozycjami jednostek czasowych zawartymi w tej pozycji jednostek 

czasowych. Przykładowo pozycja robocizny „Demontaż i montaż silnika” zawiera prace w obrębie 

klimatyzacji, skrzyni biegów oraz osłony akustycznej. Na najniższym poziomie (arkusze) pozycje robocizny 

są niepodzielne, tzn. dalszy podział nie jest możliwy. 

4.9.6 Specjalne pozycje jednostek czasowych 

 

Przejdź do strony szczegółów pojazdu i wpisz numer specjalnej pozycji jednostki czasowej w polu 

wyszukiwania (rysunek „Wyszukiwanie specjalnych pozycji jednostek czasowych”, oznaczenie 1). Kliknięcie 

przycisku ekranowego „Szukaj” (rysunek „Wyszukiwanie specjalnych pozycji jednostek czasowych”, 

oznaczenie 1) aktywuje wyszukiwanie. Po wyszukaniu trafień wyświetlane są szczegóły specjalnej jednostki 

czasowej. 
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Ilustracja 73 Wyszukiwanie specjalnych pozycji jednostek czasowych 

 

 

 

 

Wyszukaj dokładnie 7-cyfrowy specjalny numeru robocizny! Specjalny numer robocizny nie może 

zawierać spacji ani wieloznaczników typu „*”. 

 

4.9.7 Teksty obszerne 

 

Po naciśnięciu przycisku ekranowego „Teksty obszerne” (ilustracja „Widok szczegółowy: „Pozycje jednostek 

czasowych”, oznaczenie 2) w widoku szczegółowym „Pozycji jednostek czasowych” otwiera się okno 

dialogowe z wypunktowanym podsumowaniem czynności do przeprowadzenia. 
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Ilustracja 74 Widok szczegółowy: Pozycje stawek godzinowych 

 

 

          

        

4.10 Usterki 

 

4.10.1 Stany faktyczne — sytuacja wyjściowa 

 

Doradca serwisowy chce zapisać w schowku jako stan faktyczny objaw błędu klienta, np. "odgłosy w 

komorze silnika przy pompie wysokiego ciśnienia". 

4.10.2 Stany faktyczne — krok 1 — Wyszukiwanie pojazdu 

 

Za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu następuje określenie pojazdu (rozdział „Wyszukiwanie 

pojazdu za pomocą numeru identyfikacyjnego pojazdu”). 

4.10.3 Stany faktyczne — krok 2 — Wybór przynależnych pakietów serwisowych 
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Na stronie szczegółów pojazdu w pasku funkcyjnym pod „Stany faktyczne” (ilustracja „Widok szczegółowy 

pojazdu dla numeru identyfikacyjnego pojazdu „SD12345””, oznaczenie 1) można przejść do powiązanych z 

tym pojazdem stanów faktycznych. 

 

 

Ilustracja 75 Widok szczegółowy pojazdu dla numeru identyfikacyjnego pojazdu „SD12345” 

 

 

4.10.4 Stany faktyczne — krok 3 — zawężanie wyników wyszukiwania 

 

Aby w wynikach wyszukiwania znaleźć stan faktyczny dotyczący pompy wysokiego ciśnienia, można 

zawęzić wyniki. Wyniki można zawęzić poprzez wyszukanie dowolnego tekstu (ilustracja „Widok listy stanów 

faktycznych”, oznaczenie 1) lub wybierając grupę główną / podgrupę w filter menu (ilustracja „Widok listy 

stanów faktycznych”, oznaczenie 2). 
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Ilustracja 76 Widok listy stanów faktycznych 

 

 

4.10.5 Stany faktyczne — krok 4 — Wybór stanu faktycznego 

 

Określony stan faktyczny (rysunek „Widok listy stanów faktycznych”, oznaczenie 3 w rozdziale „Stany 

faktyczne – zawężanie wyników wyszukiwania”) można wybrać poprzez kliknięcie go. 

W widoku szczegółowym „Stanów faktycznych” wyświetlane są wszystkie informacje szczegółowe dotyczące 

stanów. Przez kliknięcie pozycji, np. „Odgłosy pompy wysokiego ciśnienia” (ilustracja „Widok szczegółowy 

stanów faktycznych”, oznaczenie 1) można wybrać type of damage. Po naciśnięciu przycisku ekranowego 

„Schowek” (rysunek „Widok szczegółowy stanów faktycznych”, oznaczenie 2) stan faktyczny można 

umieścić w schowku (rozdział „Schowek”). Wyniki wyszukiwania można ponadto wydrukować za pomocą 

przycisku ekranowego „Drukuj” (ilustracja „Widok szczegółowy stanów faktycznych”, oznaczenie 3). 
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Ilustracja 77 Widok szczegółowy stanów faktycznych 

 

 

4.10.6 Specjalne usterki 

 

Przejdź do strony szczegółów pojazdu i wpisz 10-cyfrowy numer specjalnego stanu faktycznego w polu 

wyszukiwania (ilustracja „Wyszukiwanie specjalnych stanów faktycznych”, oznaczenie 1). Kliknięcie 

przycisku ekranowego „Szukaj” (ilustracja „Wyszukiwanie specjalnych pozycji jednostek czasowych”, 

oznaczenie 1) aktywuje wyszukiwanie. Po wyszukaniu trafień wyświetlane są szczegóły specjalnego stanu 

faktycznego. 
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Ilustracja 78 Wyszukiwanie specjalnych stanów faktycznych 

 

 

 

 

Wyszukaj dokładny 10-cyfrowy numer specjalnego stanu faktycznego! Numer specjalnego stanu 

faktycznego nie może zawierać żadnych spacji ani znaków typu „*”. 

 

Jeżeli dla aktualnego pojazdu dostępna jest akcja techniczna, można poprzez wpis akordeonowy „Akcje 

techniczne” przejść do specjalnego stanu faktycznego (rozdział „Akcje techniczne”). 

 

Usterki specjalne są analogicznie wyświetlane także dla motocykli, patrz oznaczenie 1. 
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Ilustracja 79 Usterki specjalne motocykla 

 

 

 

Aby otworzyć usterki specjalne, należy kliknąć informacje powiązane. 

 

 

Ilustracja 80 Wyświetl usterki specjalne 
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4.11 Narzędzia specjalne 

 

Kliknij na stronie szczegółów pojazdu dla motocyklu przycisk ekranowy „Narzędzia specjalne” (ilustracja 

„Strona szczegółów pojazdu z powiązanymi narzędziami specjalnymi”, oznaczenie 1). Otwiera się lista 

dostępnych grup głównych. Kliknij grupę główną. Następnie otwiera się widok szczegółowy, który zawiera 

wszystkie narzędzia specjalne wybranej grupy głównej (ilustracja „Strona szczegółów pojazdu z 

powiązanymi narzędziami specjalnymi”, oznaczenie 1). 

 

 

Narzędzia specjalne dostępne są teraz także dla samochodów osobowych i motocykli. 

 

 

Ilustracja 81 Strona szczegółów pojazdu z powiązanymi narzędziami specjalnymi 
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Ilustracja 82 Widok szczegółowy grupy głównej narzędzi specjalnych 

 

 

Widok szczegółowy zawiera zarówno pojedyncze narzędzia (ilustracja „Widok szczegółowy grupy głównej 

narzędzi specjalnych”, oznaczenie 2), jak i zestawy narzędzi (ilustracja „Widok szczegółowy grupy głównej 

narzędzi specjalnych”, oznaczenie 1). Kliknij na pojedyncze narzędzie lub zestaw narzędzi, aby uzyskać 

więcej informacji o wybranym obiekcie. Narzędzia z zestawu narzędzi można rozwinąć przez kliknięcie 

symbolu „+” (ilustr. „Widok szczegółowy grupy głównej narzędzi specjalnych”, oznaczenie 3). 

Narzędzia specjalne dostępne są teraz również dla samochodów osobowych. Kliknięcie na filtr narzędzi 

specjalnych (1) powoduje jego aktywowanie. 

 



BMW Group Strona 94  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 83 Narzędzia specjalne dla samochodów osobowych 

 

 

 

Następnie można dalej zawężać listę wyników. Można tego dokonać na podstawie grupy konstrukcyjnej lub 

numeru w rejestrze (1). 
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Ilustracja 84 Narzędzia specjalne, funkcja filtra 

 

 

 

Na poniższym przykładzie ustawimy filtr na podstawie numeru w rejestrze. Do dalszego zawężenia listy 

wyników zastosować można jednak również grupy konstrukcyjne. 

W tym przykładzie wybierzemy filtr 2: Przyrządy pomiarowe i kontrolne / instrukcje obsługi (1). 

Za pomocą funkcji Usuń filtr (2) można w każdej chwili wyłączyć filtr i wybrać na jego miejsce inny. 

Poprzez kliknięcie żądanej pozycji z listy wyników (3) można otworzyć odpowiedni dokument. 
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Ilustracja 85 Narzędzia specjalne, filtr wg numerów w rejestrze 

 

 

 

Następnie po wybraniu żądanej pozycji z listy wyników wyświetlony zostaje odpowiedni dokument. 

W tym dokumencie technicznym można otwierać różne załączniki (1). 
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Ilustracja 86 Narzędzia specjalne, wybrany dokument techniczny 

 

 

 

Poprzez kliknięcie załącznika 1 można otworzyć odpowiedni dokument. 
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Ilustracja 87 Narzędzia specjalne, załącznik 

 

 

4.12 Plany konserwacji 

 

4.12.1 Plany konserwacji — tworzenie 

 

Plany serwisowania mogą być tworzone tylko dla motocykli. Poprzez powiązane treści na stronie szczegółów 

pojazdu (ilustracja „Strona szczegółowa pojazdu z połączonymi planami konserwacji”, oznaczenie 1) można 

wyświetlić plany konserwacji dla aktualnego pojazdu. Plany konserwacji są wyświetlane w widoku listy 

(ilustracja „Powiązane plany konserwacji dla pojazdu”). Ta lista zawiera przeglądy przedsprzedażne. 
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Ilustracja 88 Strona szczegółów pojazdu z planami serwisowania 

 

 

 

 

 

Ilustracja 89 Połączone do pojazdu plany serwisowania 
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4.12.2 Plany konserwacji — konfiguracja 

 

Plany serwisowania mogą być tworzone statycznie lub dynamicznie. Oba warianty przed utworzeniem 

wymagają wprowadzenia odpowiednich informacji przez użytkownika. Wprowadzanie następuje poprzez 

kilkustopniowe okno dialogowe. Okno dialogowe otwiera się po wyborze planu konserwacji w widoku listy 

(rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 1: Wybór wersji „). 

W wielu miejscach konfiguracji konieczne jest wpisywanie przebiegu. Wpisy są możliwe zarówno w 

kilometrach, jak i w milach. Tylko na rynkach USA i UK wstępnie wybrane są mile. Dla pozostałych rynków 

wstępnie wybrane są kilometry. 

W zależności od tego, czy ma zostać utworzony statyczny lub dynamiczny plan serwisowania, konfiguracja 

planu serwisowania obejmuje pięć kroków: 

 Krok 1: Wybór wersji 

 Krok 2: Wybór opcji wyposażenia 

 Krok 3: Wpisanie danych nagłówkowych 

 Krok 4: Wpisanie danych serwisowych (tylko dynamiczny plan serwisowania) 

 Krok 5: Wpisanie pozycji serwisowych (tylko dynamiczny plan serwisowania) 

 

W pierwszym kroku przedstawiana jest lista z opcjami wyposażenia, które są dostępne dla wybranego planu 

konserwacji (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 2: wybór opcji wyposażenia”, oznaczenie 1). Na 

liście są już wstępnie wybrane opcje wyposażenia, znane przez wcześniej wybrany pojazd. Opcjonalnie 

można wybierać inne opcje wyposażenia lub je usuwać (przez kliknięcie na dane pole wyboru). Kolejny krok 

konfiguracji można otworzyć, klikając przycisk ekranowy „Dalej” (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – 

krok 2: wybór opcji wyposażenia”, oznaczenie 2). 

 



BMW Group Strona 101  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 90 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 2: Wybór opcji wyposażenia 

 

 

W trzecim kroku można wprowadzić opcjonalne dane nagłówka („Klient”, „Tablica rejestracyjna” i „Numer 

zlecenia”) dla planu konserwacji (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 3: dane nagłówka 

dynamicznego planu konserwacji”, oznaczenie 1). Dane nagłówka są później przedstawiane w widoku 

szczegółowym „Planu konserwacji”. Kolejny krok konfiguracji można otworzyć ponownie, klikając przycisk 

ekranowy „Dalej” (rys. „Konfiguracja planu konserwacji – krok 3: dane nagłówka dynamicznego planu 

konserwacji”, oznaczenie 3). Klikając na przycisk „Wstecz” (rys. „Konfiguracja planu konserwacji – krok 3: 

Dane nagłówka dynamicznego planu konserwacji”, oznaczenie 2), można przejść ponownie do 

poprzedniego kroku konfiguracji. 
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Ilustracja 91 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 3: Dane nagłówkowe dynamicznego planu 

serwisowania 

 

 

W trzecim kroku konfiguracji następuje rozróżnienie pomiędzy statycznym a dynamicznym planem 

serwisowania. W przypadku statycznego planu konserwacji istnieje możliwość specyfikacji przebiegu 

(rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 3: dane nagłówka statycznego planu konserwacji”, 

oznaczenie 1). Wpisy są możliwe zarówno w kilometrach, jak i w milach. 

Ponadto zamiast przycisku „Zapisz” wyświetla się przycisk „Utwórz” (rysunek „Konfiguracja planu 

konserwacji – krok 3: dane nagłówka statycznego planu konserwacji”, oznaczenie 2), ponieważ jest to 

ostatni krok konfiguracji statycznego planu konserwacji. 
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Ilustracja 92 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 3: Dane nagłówkowe statycznego planu serwisowania 

 

 

W czwartym kroku można wpisać następujące dane serwisowe (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – 

krok 4: wprowadzanie danych serwisowych – 1", oznaczenie 1): 

 Data przekazania pojazdu – pole tekstowe z wyborem daty 

 Data dzisiejszego serwisu BMW – pole tekstowe z wyborem daty 

 Przebieg lub godziny pracy dzisiejszego serwisu BMW 

 Data ostatniego serwisu BMW – pole tekstowe z wyborem daty 

 Przebieg lub godziny pracy ostatniego serwisu BMW 

 Data zaplanowanego serwisu BMW – pole tekstowe z wyborem daty 

 Przebieg lub godziny pracy zaplanowanego serwisu BMW 
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Ilustracja 93 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 4: Wprowadź dane serwisowe — 1 

 

 

W zależności od typu pojazdu wyświetlane są pola wprowadzania dla przebiegu lub godzin pracy. Dla 

pojazdów z numerem kluczyka 0145 wyświetlane są godziny pracy, a pozostałych pojazdów - przebieg. 

Data przekazania pojazdu jest już wypełniana przez AIR. W zależności od tego, czy w systemie zapisana 

jest data pierwszej rejestracji pojazdu, data wydania i data produkcji, data przekazania pojazdu jest 

ustawiona z następującym priorytetem: 

1. Data pierwszej rejestracji 

2. Data wydania 

3. Data produkcji 

 

Przykład: Gdy nie jest znana data pierwszej rejestracji, ale znana jest data wydania, wówczas data 

przekazania pojazdu jest inicjowana z datą wydania. 
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Pod danymi serwisowymi można wybrać opcję stosowania pojazdu, o ile jest ona zapisana w planie 

konserwacji (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 4: wprowadzanie danych serwisowych – 2”, 

oznaczenie 2). Zastosowanie pojazdu można wybierać lub anulować przez kliknięcie na pole wyboru. 

Klikając na przycisk „Wstecz” (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 4: wprowadzanie danych 

serwisowych – 1”, oznaczenie 4), przechodzi się z powrotem do wprowadzania danych nagłówka. Po 

kliknięciu przycisku ekranowego „Dalej” (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 4: wprowadzanie 

danych serwisowych – -1”, oznaczenie 3), następuje sprawdzenie wprowadzonych danych, a następnie 

wyświetla się kolejny krok konfiguracji. Jeśli kontrola zakończy się niepomyślnie, błędne pola są oznaczane 

na czerwono i pojawia się odpowiednia wskazówka. 

 

 

Ilustracja 94 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 4: Wprowadź dane serwisowe — 2 

 

 

Kontrola wprowadzonych danych obejmuje następujące zasady: 

 Pola obowiązkowe zostały wypełnione: 

o Data przekazania pojazdu 

o Data dzisiejszego serwisu BMW 

o Stan licznika lub godziny pracy dzisiejszego serwisu BMW 



BMW Group Strona 106  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 Data i przebieg (lub godziny pracy) ostatniego serwisu BMW są opcjonalne, o ile żadne z tych pól nie 

zostało wypełnione. Gdy zostanie wypełnione jedno z tych pól, wówczas należy także w innym polu 

wpisać wartość. 

 Data i przebieg (lub godziny pracy) następnego serwisu BMW są opcjonalne, o ile żadne z tych pól nie 

zostało wypełnione. Gdy zostanie wypełnione jedno z tych pól, wówczas należy także w innym polu 

wpisać wartość. 

 Daty muszą być prawidłowe: Data produkcji < data przekazania pojazdu < data ostatniego serwisu BMW 

< data zaplanowanego serwisu BMW, data dzisiejszego serwisu BMW. 

 Data zaplanowanego serwisu BMW może być też wcześniejsza od daty dzisiejszego serwisu BMW. 

 Przebieg lub godziny pracy muszą być prawidłowe: Stan ostatniego serwisu BMW < stan 

zaplanowanego serwisu BMW, stan dzisiejszego serwisu BMW. 

 Przebieg lub godziny pracy zaplanowanego serwisu BMW mogą być niższe od stanu dzisiejszego 

serwisu BMW. 

 

 

 

Ilustracja 95 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 5: Wybieranie pozycji serwisowych (1/2) 
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W ostatnim kroku konfiguracji można wybierać pozycje serwisowe dynamicznego planu serwisowania. Lista 

pozycji do wyboru jest podzielona na różne obszary: 

 Pozycje konserwacji do przeprowadzenia (rysunek „Konfiguracja planu serwisowania – krok 5: wybór 

pozycji serwisowania (1/2)”, oznaczenie 1) Pozycje, które z uwagi na upłynięcie termin powinny zostać 

przeprowadzone 

 Pozycje konserwacji do przeprowadzenia wkrótce (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 5: 

wybór pozycji serwisowania (1/2)”, oznaczenie 2) Pozycje, które z uwagi na termin muszą zostać 

wkrótce przeprowadzone 

 Pozycje konserwacji, których termin jeszcze nie nadszedł (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – 

krok 5: wybór pozycji serwisowych (1/2)”, oznaczenie 3) 

 

Wszystkie pozycje serwisowe do przeprowadzenia są już wstępnie wybrane. Wkrótce aktualne i nieaktualne 

pozycje nie są wybrane. Pozycję można wybierać i anulować przez kliknięcie pola wyboru. Gdy dwie pozycja 

serwisowe znajdują się we wzajemnym konflikcie, są one deaktywowane w celu zapobieżenia konfliktowemu 

wyborowi. 

Pozycje serwisowe mogą zostać oznaczone jako wrażliwe. Takie pozycje są oznaczone czerwoną czcionką. 

Gdy plan konserwacji obejmuje przynajmniej jedną wrażliwą pozycję, wyświetlana jest objaśniająca 

wskazówka (oznaczenie 2). 

Na końcu strony proponowany jest moment i liczba kilometrów do kolejnego terminu serwisu (rysunek 

„Konfiguracja planu konserwacji – krok 5: wybór pozycji serwisowych (2/2)”, oznaczenie 2). Ponadto 

przedstawiana jest suma jednostek czasowych wszystkich wybranych pozycji konserwacji (rysunek 

„Konfiguracja planu konserwacji – krok 5: wybór pozycji serwisowych (2/2)”, oznaczenie 1). W przypadku 

zmiany wyboru następuje ponowne obliczenie sumy. 

Klikając na przycisk ekranowy „Utwórz” (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 5: wybór pozycji 

serwisowych (1/2)”, oznaczenie 5), następuje utworzenie dynamicznego planu konserwacji. Za pomocą 

przycisku „Wstecz” (rysunek „Konfiguracja planu konserwacji – krok 5: wybór pozycji serwisowych (1/2)”, 

oznaczenie 4), przechodzi się z powrotem do wprowadzania danych serwisowych. 
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Ilustracja 96 Konfiguracja planu konserwacji — Krok 5: Wybieranie pozycji serwisowych (2/2) 

 

 

4.13 Schematy elektryczne 

 

4.13.1 Schematy elektryczne — szczegółowe informacje techniczne 

 

W dalszej części znajdują się informacje pomocne przy ogólnym zrozumieniu budowy schematów 

elektrycznych (schemat funkcjonalny i schemat elektryczny podzespołu) oraz dodatkowa dokumentacja 

diagnostyczna (miejsce montażu, schemat wtyków, przyporządkowanie styków, opis funkcji oraz opis 

podzespołów). 

Przez kliknięcie Zaawansowanych cech pojazdu można dodatkowo zawężać pojazd w zależności od 

wyposażenia. Wyświetlą się wówczas tylko schematy elektryczne, które są zamontowane w pojeździe w 

bieżącej konfiguracji. 
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Ilustracja 97 Strona szczegółów schematów elektrycznych 

 

 

4.13.1.1 Schematy elektryczne — rodzaje dokumentów i charakterystyka 

 

Rodzaje dokumentu 

 

Poniższe rodzaje informacji są przyporządkowane do dokumentacji diagnostycznej: 

 Schemat funkcjonalny (identyfikator SSP-SSP): Schematy elektryczne osadzone w strukturze 

funkcjonalnej. 

 Schemat elektryczny podzespołu (identyfikator SSP-BTS): Schematy elektryczne osadzone w strukturze 

podzespołów. 

 Miejsce montażu (identyfikator EBO-EBO): Grafiki osadzone w strukturze podzespołów. 

 Schemat wtyków (identyfikator STA-STA): Grafiki osadzone w strukturze podzespołów. 
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 Przyporządkowanie styków (identyfikator PIB-PIB): Dokumenty osadzone w strukturze podzespołów. 

 Opis funkcji (identyfikator FUB-FUB): Dokumenty osadzone w strukturze funkcjonalnej. 

 Opis podzespołów (identyfikator FUB-FUB); dokumenty osadzone w strukturze podzespołów. 

 

Identyfikator np. SSP-BTS—T6108059 jest częścią numeru dokumentu diagnostycznego. Identyfikator ten 

umożliwia wyszukiwanie odpowiedniego dokumentu za pomocą opcji wyszukiwania dowolnego. 

Szczególne aspekty 

 

Dokumenty diagnostyczne charakteryzują następujące cechy szczególne: 

 Schematy przyporządkowania styków są dostępne wyłącznie w przypadków sterowników możliwych do 

zdiagnozowania, które nie są w pełni przedstawione na schemacie funkcjonalnym. 

 Schematy wtyków są dostępne tylko w przypadku wtyków, które posiadają minimum 2 styki. 

 Ogólne schematy elektryczne podzespołów (SSP-BTS) są dostępne w poniższych wersjach: przegląd 

masy, przegląd bezpieczników, przegląd łączników, przegląd podzespołów, przegląd wtyków 

o Dostępne są przeglądy masy wszystkich punktów masy lub łączników masy, które nie są w pełni 

przedstawione na schemacie funkcjonalnym. Informują one o tym, które podzespoły są 

podłączone do punktu masy lub łącznika masy w pojeździe. 

o Dostępne są przeglądy każdego bezpiecznika. Informują one o tym, które podzespoły są 

podłączone do bezpiecznika oraz skąd pochodzi napięcie zasilania tego bezpiecznika. W 

przeciwieństwie do schematów funkcjonalnych, w przeglądach bezpieczników widoczna jest 

cała ścieżka od bezpiecznika do podzespołów. 

o Dostępne są przeglądy łączników wszystkich łączników, które nie są w pełni przedstawione na 

schemacie funkcjonalnym. 

o Przeglądy podzespołów są tworzone dla sterowników możliwych do zdiagnozowania, które nie 

są w pełni odwzorowane na schemacie funkcjonalnym i schemacie zasilania. Przeglądy 

podzespołów zawierają zestawienie wszystkich przewodów danego podzespołu. Widoczne są 

przewody do kolejnego podzespołu, łącznika lub wtyku połączeniowego. W tekście oznaczony 

jest tylko podzespół główny. Wszystkie inne podzespoły posiadają hotspot, tzn. link z opisem 

znaku ogólnego, prowadzący do dalszych informacji szczegółowych. 

o Przeglądy wtyków są dostępne tylko w przypadku wtyków łączeniowych, które posiadają 

minimum 2 styki. Widoczne są przewody do kolejnego podzespołu, łącznika lub wtyku 

połączeniowego. Podzespoły nie są oznaczone w tekście. Posiadają hotspot, tzn. link z opisem 

znaku ogólnego, prowadzący do dalszych informacji szczegółowych. 

 W przypadku pojazdów z kierownicą z prawej strony nie jest przedstawiane lustrzane odbicie miejsca 

montażu. Wyjątek: Pozycja montażowa nie jest odbiciem lustrzanym dla pojazdów z kierownicą z prawej 

strony, lecz jednoznacznie się różni. 
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 Opisy podzespołów nie są dostępne dla wszystkich elektrycznych znaków ogólnych, np. bezpieczników. 

 

Charakterystyka schematów elektrycznych układu 

 

Schematy systemowe są umieszczone w strukturze funkcyjnej od F01 pod węzłami strukturalnymi 

„Schematy funkcjonalne”. Schematy funkcjonalne nie nadają się jako schematy elektryczne do wyszukiwania 

błędów! Schematy systemowe przedstawiają funkcjonalne połączenie systemu. Dzięki temu zostaje 

uwzględnione wzrastające usieciowienie będące konsekwencją systemów magistrali. Oferują one przegląd 

powiązań technicznych i objaśniają je. 

4.13.1.2 Schematy elektryczne — treści i wizualizacja 

 

Schematy elektryczne dzielą cały układ elektryczny pojazdu na poszczególne obwody elektryczne. 

Podzespoły są rozmieszczone na schemacie elektrycznym w sposób umożliwiający śledzenie przepływu 

prądu od bieguna dodatniego (u góry) do bieguna ujemnego (na dole). 

 

 Wizualizacja podzespołów i przewodów nie jest skalowana. Przewód o długości powyżej 

metra nie jest więc przedstawiany inaczej niż przewód, który ma zaledwie kilka centymetrów. 

 Na schemacie elektrycznym jest z reguły widoczne pełne wyposażenie pojazdu. Nie ma 

możliwości tworzenia schematów elektrycznych oddzielnie dla każdego wariantu 

wyposażenia. 

 Warianty merytoryczne są przedstawiane na schemacie elektrycznym w postacie tzw. 

nawiasów alternatywy. 

 

Poniżej wyszczególniono poszczególne treści schematu elektrycznego. 

Podzespoły 
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Ilustracja 98 Podzespoły 

 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

Cały podzespół 

 

2 

 

Część podzespołu 

 

3 

 

Połączenie wtykowe podłączone do podzespołu 

 

4 

 

Podzespół z zaciskami śrubowymi 

 

5 

 

Obudowa podzespołu połączona bezpośrednio z masą 

 

6 

 

Połączenie wtykowe połączone z przewodem przyłączeniowym podzespołu 

Tabela 1 Objaśnienie podzespołu 

 

Przewody i wtyki 
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Ilustracja 99 Symbole przewodów i połączeń wtykowych 

 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

czerwony = napięcie zasilania 

 

2 

 

brązowy = masa 

 

3 

 

Numer styku 5 

 

4 

 

Sygnał SFFA 

 

5 

 

Średnica przewodu 0,35 mm² 

 

6 

 

Kolor przewodu: szary i czarny (GR/SW) 

 

7 

 

Znak ogólny połączenia wtykowego X256 
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Indeks 

 

Objaśnienie 

 

8 

 

Znak ogólny masy X172 

 

9 

 

2 styki w tym samym połączeniu wtykowym; linia przerywana oznacza punkty przyłączenia tego 

samego połączenia wtykowego 

Tabela 2 Objaśnienie przewodów i połączeń wtykowych 

 

 

 

 

Ilustracja 100 Przewód ekranowany 

 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

Przewód, który posiada ekran. 

 

2 

 

Ekranowanie — cyfra 2 przy oznaczeniu W9110.2 wskazuje, że ekranowane są 2 przewody. 



BMW Group Strona 115  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

Tabela 3 Objaśnienie przewodu ekranowanego 

 

Przewody 

 

 

Ilustracja 101 Przewody 

 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

Pierwszy możliwy kolor przewodu 

 

2 

 

Drugi możliwy kolor przewodu 

 

3 

 

Strzałka oznaczająca „albo albo” 

Tabela 4 Objaśnienie przewodów 

 

Kolory przewodów 
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Kolory przewodów przedstawiane są na schemacie elektrycznym jako tekst (np. BL/RT - niebieski/czerwony) 

lub za pomocą kolorowej kratki i realnymi kolorami przewodów (odE8x i E9x, oprócz E83 i E85). Przewody 

wysokonapięciowe są zawsze przedstawiane jako grubsze przewody w kolorze pomarańczowym. 

 

Kolory przewodów ułatwiają orientację na schemacie. Podczas produkcji wiązki kabli nie zawsze 

można zapewnić realizację wytycznych działu rozwoju (tworzącego schemat elektryczny). Z tego 

powody kolory zastosowane na schemacie elektrycznym mogą się różnić od kolorów przewodów 

w pojeździe! Wiążącą kwestią przy wyszukiwaniu błędów jest przyporządkowanie styków! 

 

 

Ilustracja 102 Kolory przewodów 

 

 

 

 

 

Kolory przewodów 

 

RS 

 

różowy 

 

WS 

 

biały 

 

SB 

 

Żółty 

 

RT 

 

Czerwony 



BMW Group Strona 117  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Kolory przewodów 

 

TR 

 

przeźroczysty 

 

GN 

 

Zielony 

 

SW 

 

czarny 

 

BL 

 

niebieski 

 

GR 

 

szary 

 

VI 

 

fioletowy 

 

BR 

 

brązowy 

 

OR 

 

pomarańczowy 

Tabela 5 Objaśnienie kolorów przewodów 

 

 

 

W przypadku schematów funkcjonalnych: oznaczenia kolorystyczne bezpieczników w 

rozdzielaczach prądu: 

  

Zielony: mały bezpiecznik (MINI) 

  

Czerwony: średni bezpiecznik (ATO) 

  

Czarny: duży bezpiecznik (MAXI) 
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Wtyk 

 

Widoki wtyków są dostępne dla wszystkich wtyków, które posiadają minimum 2 styki. Widok wtyków 

wskazuje wyciągnięty wtyk. 

Widok wtyczek od E6x: Symbol na dole na środku pokazuje, czy chodzi o obudowę wtyku lub o obudowę 

tulejki. Gdy dla wtyku jest dostępny adapter, na dole z lewej strony wpisany jest numer adaptera. Jeżeli 

adapter nie jest dostępny, symbol jest przekreślony czerwonym krzyżykiem. 

 

Wyświetlany numer (na dole z prawej strony) to numer rysunku dla potrzeb zarządzania 

wewnętrznego. 

 

 

Ilustracja 103 Wtyk 

 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

Widok wtyku 

 

2 

 

Numer adaptera 

 

3 

 

Symbol obudowy gniazda lub gniazda pinowego 
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Indeks 

 

Objaśnienie 

 

4 

 

Wewnętrzny numer rysunku 

Tabela 6 Objaśnienie wtyków 

 

 

 

Blokady we wtykach adapterów należy ew. mocować po obróceniu o 180°. Umożliwia to 

prawidłowe zamocowanie połączenia wtykowego adaptera. 

 

Bezpieczniki 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 

 

1 

 

Ten bezpiecznik zasila jeszcze dodatkowe podzespoły. 

 

2 

 

Przy tej linii przerywanej mogą znajdować się dodatkowe łączniki kablowe. 

Tabela 7 Bezpieczniki 
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Miejsce montażu 

 

Poniższe informacje dotyczące miejsca montażu mogą być przydatne. 

  

Miejsce montażu jest oznaczone żółtym punktem. 

  

Sam podzespół jest koloru żółtego. 

  

Wtyk podzespołu jest koloru niebieskiego. 

  

Przewody wysokonapięciowe są przedstawione w rzeczywistym kolorze pomarańczowym. 

 

Komponenty wysokiego napięcia są oznaczone symbolem ostrzegawczym. 

 

W przypadku pojazdów z kierownicą z prawej strony nie jest przedstawiane lustrzane odbicie 

miejsca montażu. Wyjątek: Pozycja montażowa w przypadku pojazdów z kierownicą z prawej 

strony nie stanowi odbicia lustrzanego, lecz jednoznacznie się różni. 

 

Junction Box 

 

 

 

 

Indeks 

 

Objaśnienie 
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Indeks 

 

Objaśnienie 

1 Podzespół w Junction Box: Elektronika Junction Box (JBE) 

 

2 

 

Podzespół w Junction Box: BezpiecznikF51 

 

3 

 

Junction Box składa się z rozdzielacza prądu i sterownika elektroniki Junction Box (JBE) 

Tabela 8 Junction Box 

 

 

 

W przypadku podzespołów wymiennych w obrębie innego podzespołu dostępny jest dodatkowy 

hotspot. Ma to zastosowanie tylko wtedy, jeżeli dana informacja jest dostępna w chwili tworzenia. 

 

4.13.2 Schematy elektryczne — sytuacja wyjściowa 

 

Mają zostać wyszukane informacje ze schematu elektrycznego do określonego pojazdu (numer 

identyfikacyjny pojazdu jest znany). W tym celu jest konieczne wpisanie numeru identyfikacyjnego pojazdu i 

rozpoczęcie szukania przez kliknięcie przycisku „Search”. Teraz powinno nastąpić przejście do widoku 

szczegółowego pojazdu. 

4.13.3 Schematy elektryczne — krok 1 — Wyświetlanie schematów elektrycznych do pojazdu 

 

Kliknąć w widoku szczegółowym „Pojazdu” w pasku funkcyjnym na przycisk "Schematy elektryczne" (rys. 

"„Pojazd” - Widok szczegółowy", oznaczenie 1). AIR przechodzi do listy "Schemat elektryczny" (rys. 

"„Schemat elektryczny” - Lista") i przedstawia wszystkie pasujące do tego pojazdu schematy elektryczne. 
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Ilustracja 104 „Pojazd” — widok szczegółowy 

 

 

 

 

 

Ilustracja 105 Widok listy „Schematu elektrycznego” 



BMW Group Strona 123  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

 

4.13.4 Schematy elektryczne — krok 2 — ograniczenie wyników wyszukiwania 

 

Aby zawęzić wyniki wyszukiwania określonego schematu elektrycznego, w widoku listy schematu 

elektrycznego w menu filtra z lewej strony obok listy wyników można przefiltrować wyniki według tekstu 

dowolnego, struktury funkcjonalnej, struktury podzespołu lub zaawansowanych cech pojazdu. Struktura 

podzespołu jest przy tym posortowana według elektrycznych znaków ogólnych. 

 

Przycisk ekranowy „Zaawansowane cechy pojazdu” dodatkowo zawęża wyszukiwanie przez 

uwzględnienie opcji wyposażenia, sterowników i poziomu integracji oprogramowania. 

 

4.13.5 Schematy elektryczne — krok 3 — Wybór schematu elektrycznego 

 

Po znalezieniu właściwego schematu elektrycznego należy go wybrać przez kliknięcie. Następuje przejście 

do widoku szczegółowego schematu elektrycznego (ilustracja „Widok szczegółowy schematu 

elektrycznego”). Tu istnieje możliwość umieszczenia schematu elektrycznego w schowku, wydrukowania go i 

przejścia do powiązanych schematów elektrycznych (ilustracja „Widok szczegółowy schematu 

elektrycznego”, oznaczenie 1). Jeżeli dostępnych jest kilka powiązanych schematów elektrycznych, 

następuje przekierowanie do widoku listy tych schematów elektrycznych. Jeżeli dostępny jest tylko jeden 

schemat elektryczny, wyświetla się widok szczegółowy schematu elektrycznego. 

W obrębie poszczególnych schematów elektrycznych dla zapewnienia lepszej czytelności, rezygnuje się z 

przedstawiania wszystkich połączeń wtykowych i rozgałęzień przewodów. W razie potrzeby na nadrzędnych 

schematach elektrycznych (przez Linked Information) przedstawione są bezpieczniki, łączniki masy i łączniki 

lutowane. Połączenia wewnętrzne w podzespołach są częściowo przedstawione schematycznie 

Komponenty wysokiego napięcia są zawsze oznaczone symbolem ostrzegawczym. 

Powiązane schematy elektryczne można podzielić na dwa rodzaje: 

 Schematy elektryczne, które są połączone przez jeden ze znaków ogólnych. Zawierają one dalsze 

informacje dotyczące danej części w obrębie schematu elektrycznego. 

 Schematy elektryczne, które są połączone przez grupę konstrukcyjną. Zawierają one informacje 

dotyczącego większego przeglądu układu. 

 

Dodatkowe informacje o schemacie elektrycznym można uzyskać po kliknięciu danego schematu (ilustracja 

„Widok szczegółowy schematu elektrycznego”, oznaczenie 2). 
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Ilustracja 106 Widok szczegółowy schematu elektrycznego 

 

 

4.13.6 Schematy elektryczne — krok 4 — Widok schematu elektrycznego 

 

Po przejściu z widoku szczegółowego schematu elektrycznego do widoku schematu elektrycznego (ilustracja 

„Widok schematu elektrycznego”) dostępne są różne możliwości interakcji ze schematem elektrycznym. 
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Ilustracja 107 Widok schematu elektrycznego 

 

 

Widok schematu elektrycznego składa się z różnych komponentów podstawowych: paska funkcji AIR oraz 

podzielonego widoku ekranu (rysunek „Widok schematu elektrycznego – podzielony widok ekranowy”). 

Za pomocą przycisków ekranowych strzałek (ilustracja „Widok schematu elektrycznego — podzielony widok 

ekranowy”, oznaczenia 3 i 4) można w podzielonym widoku ekranowym włączyć lub wyłączyć widok 

schematu elektrycznego lub przeglądu / informacji szczegółowych hotspotów. 

 

 

 

Przegląd hotspot i informacje szczegółowe hotspot są domyślnie wyłączone. 
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Ilustracja 108 Widok schematu elektrycznego — podzielony widok ekranowy 

 

 

4.13.7 Informacje dotyczące schematów elektrycznych 

 

Poprzez kliknięcie na Przegląd (1) można wyświetlić następujące informacje dotyczące schematów 

elektrycznych (2): 

Informacje na temat podzespołów, przewodów, wtyków, łączników i bezpieczników (2). Po otwarciu 

informacje te wyświetlane są w postaci rozwiniętego menu akordeonowego. W celu zachowania 

przejrzystości na przykładzie zostało ono zwinięte. 
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Ilustracja 109 Informacje dotyczące schematów elektrycznych 

 

 

4.14 Naprawa 

 

4.14.1 Definicja naprawy 

 

Naprawy stanowią podsumowanie wszelkich informacji handlowych wymaganych w celu dokonania 

czynności naprawczej. Odpowiednie stawki godzinowe, oględziny oraz części są wyświetlane na jednej 

stronie. 

4.14.2 Naprawy — krok 1 — Wyświetlanie napraw 

 

Wszelkie naprawy dotyczące danego pojazdu można otworzyć na stronie informacji szczegółowych o 

pojeździe w pasku funkcji „Linked information”, naciskając przycisk ekranowy „Naprawy” (ilustracja „Strona z 

informacjami szczegółowymi o pojeździe”, oznaczenie 1). 
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Ilustracja 110 Strona szczegółów pojazdu 

 

 

4.14.3 Naprawy — krok 2 — Zawężanie wyników wyszukiwania 

 

Aby znaleźć w wynikach określoną naprawę, można je ograniczyć poprzez ustawienie filtra lub 

wprowadzenie wyszukiwanego pojęcia (ilustracja „Widok listy „Naprawy””, oznaczenie 1 i 2). Aby wyświetlić 

pozostałe trafienia, wystarczy przewinąć obraz w dół. 

 

Naprawy ze wskazówkami działania „Brak czynności” (HA 099) lub które pochodzą z czynności 

PuMA z rozliczeniem specjalnym, nie są wyświetlane w AIR. 
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Ilustracja 111 Widok listy „Napraw" 

 

 

4.14.4 Naprawy — krok 3 — Wybór naprawy 

 

Żądaną naprawę wybrać można, klikając odpowiednią pozycję listy (oznaczenie 4). AIR przełącza się 

wówczas na widok szczegółowy naprawy 
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Ilustracja 112 Widok szczegółowy „Naprawy” 

 

 

W widoku szczegółowym „Naprawy” wyświetlane są wszystkie jej szczegóły. Z prawej strony znajdują się 

przyciski ekranowe „Pakiety” (ilustracja „Widok szczegółowy „Naprawy””, oznaczenie 2) i „Czynności” 

(ilustracja „Widok szczegółowy „Naprawy””, oznaczenie 3), które odsyłają do odpowiednich powiązanych 

treści. 

Informacje dotyczące konieczności diagnozy znajdują się we wskazówkach (rozdział „Naprawy — 

wskazówka dotycząca konieczności diagnozy”). 

4.14.5 Naprawy — krok 4 — Wyszukiwanie i wybór części 

 

Za pośrednictwem wpisu akordeonowego „Części” można uzyskać wgląd w tablice ilustracyjne pasujące do 

danej naprawy (rys. „Części danej naprawy”, oznaczenie 1) oraz uproszczony przegląd już wybranych części 

(rys. „Części danej naprawy”, oznaczenie 2). Jeżeli brak jest części do danej naprawy, AIR informuje o tym 

na bieżąco za pomocą odpowiedniego komunikatu w obszarze wpisu akordeonowego „Części”. 
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Ilustracja 113 Części dla naprawy 

 

 

Po kliknięciu na tablicę ilustracyjną otwiera się okno dialogowe „Części” (rys. „Okno dialogowe „Części” 

danej naprawy”), zawierające szczegółowe informacje dotyczące tablicy ilustracyjnej oraz części widocznych 

na grafice. Przedstawione informacje o częściach odpowiadają wyposażeniu pojazdu i są identyczne ze 

znanymi informacjami z ETK. Nie są uwzględnione elementy doposażenia. 
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Ilustracja 114 Okno dialogowe „Części” danej naprawy 

 

 

W wykazie części pod tablicą ilustracyjną można wybierać lub odznaczać żądane części (ilustracja „Okno 

dialogowe „Części” danej naprawy”, oznaczenie 1) z podaniem wymaganej ilości (ilustracja „Okno dialogowe 

„Części” danej naprawy”, oznaczenie 2). Gdy część jest istotna dla TeileClearing, widoczny jest symbol TC w 

kolumnie ZI. Więcej informacji znajduje się w części TeileClearing (rozdział „TeileClearing”). 

Za pomocą przycisków „Zoom” (rys. „Okno dialogowe „Części” danej naprawy”, oznaczenie 3) można 

modyfikować rozmiar wyświetlanej grafiki. 

Poprzez przesuwanie kursora myszki po grafice nad poszczególnymi hotspotami bloków numerów (ilustracja 

„Okno dialogowe „Części” danej naprawy”, oznaczenie 4) można uzyskiwać informacje o ich nazwach i 

numerach części. Gdy element bloku numeru w danym pojeździe nie jest zamontowany, wyświetlana jest 

odpowiednia wskazówka. 

Kliknięcie na blok numeru zaznacza zarówno na rysunku, jak i na liście części pod tablicą ilustracyjną 

wszystkie należące do tego wyboru wpisy. To działa również w drugą stronę przy kliknięciu na część na 

liście części. 
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Za pomocą przycisku „Zastosuj” (rys. „Okno dialogowe „Części” danej naprawy”, oznaczenie 5) można 

potwierdzić wybór i zamknąć okno. Po zamknięciu okna za pomocą przycisku „Zastosuj”, wybrane części są 

wyświetlane w widoku uproszczonym obok tablicy ilustracyjnej w widoku szczegółowym „Naprawy” we 

wpisie akordeonowym „Części” (rys. „Wybrane części do danej naprawy”, oznaczenie 2). Części te można 

następnie w normalny sposób dodawać do schowka. 

 

 

Ilustracja 115 Wybrane części w obrębie naprawy 

 

 

 

 

 

W schowku nazwy części wyświetlane są zawsze w języku, w którym zostały dodane do schowka. 

Nazwa może być zatem wyświetlana w innym języku niż aktualnie ustawiony. 

 

4.14.6 Naprawy — wskazówka dotycząca konieczności diagnozy 
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Obszar pod nagłówkiem (rysunek „Widok szczegółowy „Naprawy”” w rozdziale „Krok 3 – wybór naprawy”, 

oznaczenie 4) wskazuje informację dotyczącą konieczności diagnozy. Są cztery możliwe stwierdzenia. 

 Brak modułów testowych w ISTA. Wyświetlany tekst: „Brak ABL do wykonania.” 

 Moduły testowe w ISTA są i można je wykonać. Wyświetlany tekst: „Można wykonać ABL.”. 

 Moduły testowe w ISTA są i muszą zostać wykonane. Wyświetlany tekst: „ABL należy wykonać przed 

naprawą.”. 

 Informacje o modułach testowych są w ISTA. Wyświetlany tekst: „Brak informacji dotyczącej modułów 

testowych”. 

 

 

 

 

W obydwu przypadkach (2) i (3) za pomocą symbolu można otworzyć okno dialogowe z wyjątkami 

dotyczącymi konieczności diagnozy (ilustracja „Widok szczegółowy „Napraw” z pozycjami 

jednostek czasowych objętych procesem TeileClearing”). W oknie tym wyszczególnione są 

rodzaje błędów, dla których nie występuje jednoznaczna konieczność wykonywania żadnych 

modułów testowych. 

 

 

Ilustracja 116 Przykład wpisu akordeonowego dotyczącego opinii o konieczności diagnozy 
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Wyświetlane informacje można wydrukować lub przenieść do listy przypominania. 

 

Gdy dana pozycja jednostek czasowych naprawy jest istotna dla TeileClearing, wyświetla się symbol TC 

(rysunek „Widok szczegółowy „Naprawy” z pozycjami jednostek czasowych objętych procesem 

TeileClearing”, oznaczenie 1). Więcej informacji znajduje się w części TeileClearing (rozdział „ TeileClearing 

”). 

 

 

 

Ilustracja 117 Widok szczegółowy naprawy z pozycjami jednostek czasowych objętymi procesem 

TeileClearing 
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4.15 Momenty dokręcania 

 

Poprzez wybór filtra Momenty dokręcania (1) w pasku funkcji AIR można wyświetlić informacje dotyczące 

momentów dokręcania dla danego pojazdu. 

 

 

 

Ilustracja 118 Moment dokręcania - wybór filtra 

 

 

 

Po kliknięciu filtra Momenty dokręcania zostaje on aktywowany w wyszukiwaniu tekstu. 
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Ilustracja 119 Moment dokręcania z ustawionym filtrem w wyszukiwaniu tekstu 

 

 

 

Teraz filtr Moment dokręcania pojawia się w polu wyszukiwania tekstu (1). Listę wyników można dalej 

zawęzić poprzez wyszukanie tekstu lub wybranie grupy konstrukcyjnej. 

 

 

Ilustracja 120 Zawężanie listy wyników 
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Teraz można zawęzić listę wyników wyszukiwania za pomocą grup konstrukcyjnych (1) lub wyszukiwania 

tekstu (2). 

 

 

Ilustracja 121 Wybrany filtr: chłodnica 

 

 

 

Następnie można dalej zawęzić listę wyników wyszukiwania. W tym celu zastosowano tu filtr z grupą główną 

i podgrupą (1). W rezultacie można wybrać wynik (2). 
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Ilustracja 122 Moment dokręcania: wynik 

 

 

4.16 Płyny eksploatacyjne 

 

Informacje na temat płynów eksploatacyjnych można wyświetlić na liście szczegółów pojazdu poprzez wybór 

filtra Płyny eksploatacyjne (1). 

 

 

Ilustracja 123 Płyny eksploatacyjne 
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Po wybraniu filtra Płyny eksploatacyjne wyświetlany jest on w polu wyszukiwania tekstu (2). Następnie 

można dodatkowo ograniczyć ilość wyników wyszukiwania. W tym celu listę wyników można dalej zawęzić 

za pomocą grup konstrukcyjnych (1) lub wyszukiwania tekstu (3). 

 

 

Ilustracja 124 Płyny eksploatacyjne z wybranym filtrem 

 

 

 

Następnie można za pomocą funkcji filtra wybrać grupę główną Silnik (1), w wyniku czego wyświetlony 

zostanie żądany wynik (2). Po kliknięciu wyniku (2) wyświetlony zostanie żądany dokument techniczny. 

 



BMW Group Strona 141  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 125 Płyny eksploatacyjne z wybranym filtrem: silnik 

 

 

Dokument zawiera wiele (w tym wypadku 14) obiektów informacyjnych, które można wybrać poprzez 

kliknięcie odpowiedniego wiersza. 
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Ilustracja 126 Płyny eksploatacyjne, wynik wyszukiwania: silnik 

 

 

 

W tym przykładzie wybrano pozycję 5.0. Otwarty zostaje dokument zawierający informacje na temat 

wielkości opakowań, lepkości, numerów części w różnych krajach i różnych nazw handlowych. 
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Ilustracja 127 Płyny eksploatacyjne: Wybór pozycji 

 

 

 

Również w tym dokumencie wyświetlone mogą być dodatkowe informacje, które też można wybrać (1). 

Użytkownik może kliknąć te informacje w celu wyświetlenia dalszych istotnych dokumentów. 
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Ilustracja 128 Płyny eksploatacyjne: Informacje dodatkowe, które można kliknąć 

 

 

4.17 Dane techniczne 

 

AIR oferuje teraz również informacje dotyczące danych technicznych. Można je wyświetlić poprzez wybranie 

odpowiedniego filtra (1). 
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Ilustracja 129 Dane techniczne 

 

 

 

W drugim kroku listę wyników można dalej zawęzić za pomocą grup konstrukcyjnych (1) lub wyszukiwania 

tekstu. 

 

 

Ilustracja 130 Dane techniczne, funkcja filtrowania 
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W tym przykładzie wyszukiwanie tekstu zwraca wyniki w obrębie danych technicznych (1). Poprzez kliknięcie 

symbolu X (2) filtr można dezaktywować. 

W celu otwarcia dokumentu technicznego, należy go kliknąć (3). 

 

 

Ilustracja 131 Dane techniczne, zaawansowana funkcja filtrowania 

 

 

 

W obrębie dokumentu można wybierać dalsze istotne informacje i otwierać je poprzez kliknięcie 

podkreślonego na niebiesko tekstu (1). 

 

 

 

Ilustracja 132 Dane techniczne, wyświetlanie żądanego dokumentu 
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Otwiera się wówczas dokument z dodatkowymi informacjami na temat środków smarnych (1). 

 

 

Ilustracja 133 Dane techniczne, informacje dodatkowe 

 

 

 

W tym przykładzie otwarto dokument 3. Zawarte są w nim istotne informacje na temat płynów 

eksploatacyjnych, numerów części, nazw handlowych i wielkości opakowań. 
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Ilustracja 134 Dane techniczne, wybrane informacje dodatkowe 

 

 

4.18 NED – Diagnoza nieelektryczna 

 

Teraz w AIR użytkownicy mają dostęp również do diagnozy nieelektrycznej. Można je wyświetlić poprzez 

wybranie filtra NED (1). 
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Ilustracja 135 Usunięcie błędu 

 

 

 

Po wybraniu filtra można dalej zawężać listę wyników. Można tego dokonać na podstawie grup 

konstrukcyjnych (1) lub wyszukiwania tekstu (2). 

Po odnalezieniu żądanego dokumentu technicznego można go wybrać i otworzyć poprzez jego kliknięcie (3). 
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Ilustracja 136 Usuwanie błędów, wybrany filtr 

 

 

 

Po wybraniu odpowiedniej pozycji z listy wyników wyszukiwania dany dokument techniczny zostaje otwarty. 

Poniżej zamieszczono przykład wyszukiwania błędów dla tylnej osi. 

Wszystkie wyświetlone na niebiesko słowa (1) można klikać w celu uzyskania dalszych informacji na dany 

temat. Na poniższym zrzucie ekranu niektóre z wyświetlanych na niebiesko słów otoczono ramkami i 

opatrzono numerem 1. Oczywiście można klikać również wszystkie pozostałe wyświetlone na niebiesko 

słowa. 

W dokumencie technicznym znajduje się tabela z opisem usterki, jej przyczyną i rozwiązaniem problemu (2). 

Lista ta pozwala możliwie dokładnie określić problem. 
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Ilustracja 137 Usuwanie błędów, wybrany dokument techniczny 

 

 

 

Po zanalizowaniu usterki – w tym przypadku wibracji przy prędkościach pomiędzy (90-160 km/h) – można 

zidentyfikować jej przyczynę. Powiedzmy, że przyczyna leży np. w biciu promieniowym/osiowym obręczy 

koła. Mając te informacje, można teraz wybrać odpowiednie rozwiązanie problemu. 

W tym przypadku odpowiednim rozwiązaniem problemu jest kontrola lub wymiana obręczy. Słowo „obręcze” 

wyświetlone jest na niebiesko, co oznacza, że można je kliknąć w celu wyświetlenia powiązanych z nim 

informacji. 

Po wybraniu takich powiązanych informacji AIR wyświetla odpowiednie instrukcje napraw. 
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Ilustracja 138 Usuwanie błędów, powiązany dokument 

 

 

 

Po wybraniu instrukcji naprawy – w tym wypadku wymiany opony – zostanie ona otwarta w kolejnym kroku. 
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Ilustracja 139 Usuwanie błędów: otwieranie powiązanej instrukcji naprawy 

 

 

4.19 Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji 

 

AIR umożliwia wyświetlanie wskazówek dotyczących naprawy i konserwacji. W tym celu należy na stronie 

szczegółów pojazdu kliknąć filtr Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji (1). 

ISTA umożliwia szybkie przejście do wskazówek dotyczących napraw i konserwacji za pomocą przeglądu 

rozdziałów. W AIR na stronie szczegółów nie ma przeglądu rozdziałów. Wyświetlana jest na niej wyłącznie 

treść. 

Również linki stanowiące odwołania do dokumentów zagnieżdżonych w tym samym dokumencie są tu 

aktywne. 
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Ilustracja 140 Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji 

 

 

 

Następnie można dalej zawęzić listę wyników. 

Dostępne jest możliwość filtrowania na podstawie wyszukiwania tekstu (1) lub grup konstrukcyjnych (2). 

Po wyświetleniu odpowiednich wyników można kliknąć żądany dokument techniczny. W tym przykładzie 

otwarto dokument dotyczący odryglowania awaryjnego klapki wlewu paliwa (3). 

 

 

Ilustracja 141 Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji, filtrowanie 
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Po kliknięciu technicznego dokumentu zostaje on wyświetlony. 

W celu bliższego przyjrzenia się zdjęciu można je otworzyć poprzez kliknięcie ilustracji (1) lub cyfry (1). 

 

 

Ilustracja 142 Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji, wyświetlanie dokumentu technicznego 

 

 

Zdjęcie można również wydrukować poprzez kliknięcie ikony drukarki (1). 
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Ilustracja 143 Wskazówki dotyczące napraw i konserwacji, zdjęcie 

 

 

 

 

 

4.20 Techniczna informacja serwisowa (SIT) 

 

AIR daje użytkownikowi możliwość otwierania informacji na temat technicznych informacji serwisowych za 

pomocą filtra „Technika SIT” (1). 

W SIT gromadzone są informacje dotyczące serwisu, np. na temat sposobu uzyskiwania tego rodzaju 

informacji oraz innych aspektów technicznych. 

Zawarte są tu hotspoty do innych obiektów z informacjami, np. na temat płynów eksploatacyjnych, oraz 

informacje pochodzące z zewnętrznych linków. 

W SIT mogą również znajdować się obrazy oraz ogólne i ustawowe informacje na temat przeprowadzania 

okresowych badań składu spalin AU w krajach UE. 
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Ilustracja 144 Techniczna informacja serwisowa 

 

 

 

Po wybraniu filtra wynik można dalej zawężać listę wyników. 

W polu wyszukiwania tekstu (1) można wprowadzić wyszukiwane wyrażenie. 

Dodatkowo listę wyników można dalej zawęzić za pomocą struktury funkcjonalnej i grup konstrukcyjnych (2). 

Po wyświetleniu żądanego wyniku można go kliknąć (3). 
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Ilustracja 145 Techniczne informacje serwisowe, zawężanie wyników wyszukiwania 

 

 

Po wybraniu dokumentu zostaje on wyświetlony w kolejnym kroku. 
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Ilustracja 146 Techniczne informacje serwisowe, wyświetlanie dokumentu 

 

4.21 Miejsca montażu 

 

Miejsca montażu są już w AIR wyświetlane na schematach elektrycznych. Na stronie szczegółów są one 

wyświetlane w taki sam sposób. Szczegółowy opis można znaleźć w rozdziale Schematy elektryczne. 

 

4.22 Obłożenia styków 

 

 

Obłożenia styków są już w AIR wyświetlane na schematach elektrycznych. Na stronie szczegółów są one 

wyświetlane w taki sam sposób. Szczegółowy opis można znaleźć w rozdziale Schematy elektryczne. 
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4.23 Widoki wtyków 

 

Widoki wtyków są już w AIR wyświetlane na schematach elektrycznych. Na stronie szczegółów są one 

wyświetlane w taki sam sposób. Szczegółowy opis można znaleźć w rozdziale Schematy elektryczne. 

 

4.24 Opisy funkcji 

 

Opisy funkcji są już w AIR wyświetlane na schematach elektrycznych. Na stronie szczegółów są one 

wyświetlane w taki sam sposób. Szczegółowy opis można znaleźć w rozdziale Schematy elektryczne. 

Oprócz tego informacje na temat opisów funkcji uzyskać można również za pomocą filtra na stronie 

szczegółów pojazdu (1). 

 

 

Ilustracja 147 Opisy funkcji 
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Analogicznie do tego, AIR oferuje opisy funkcji także dla motocykli. 

 

 

Ilustracja 148 Opis funkcji motocykla 

 

 

 

 

 

Na poniższej ilustracji przedstawiono filtr opisów funkcji. 
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Ilustracja 149 Opisy funkcji, wybrany filtr 

 

 

 

Następnie można dalej zawęzić listę wyników na podstawie struktury podzespołów lub struktury 

funkcjonalnej. 

W przykładzie na poniższej ilustracji wybrano strukturę funkcjonalną. 

 

 

Ilustracja 150 Opisy funkcji, struktura funkcjonalna 
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W kolejnym kroku wybieramy diagnostykę nieelektryczną - NED. 

 

 

Ilustracja 151 Opisy funkcji, NED 

 

 

4.25 Kombinacje kół i opon oraz stylizacja 

 

W celu umożliwienia zastąpienia KSD, w AIR wyświetlane są listy kombinacji kół i opon oraz przegląd 

stylizacji. 

W celu wyświetlenia tych informacji należy kliknąć odpowiedni przycisk ekranowy. 
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Ilustracja 152 Wybieranie kombinacji kół i opon 

 

 

 

Następnie pojawia się wyskakujące okno, którego zawartość wyświetlana jest w sposób analogiczny do 

KSD. 

W miarę dostępności tłumaczeń informacje wyświetlane są w języku danego kraju. W przypadku braku 

tłumaczenia informacja wyświetlana jest po angielsku. 

Na tej stronie można wyświetlać żądane informacje filtrowane wg serii. W tym przykładzie wybierzemy serię 

E90 / E91 / E92 / E93. 

 



BMW Group Strona 165  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 153 Wyskakujące okno z kombinacjami kół i opon 

 

 

 

Następnie należy doprecyzować typ. W tym przykładzie wybierzemy E90 od roku produkcji 03/11. 
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Ilustracja 154 Określanie typu i wersji 

 

 

 

Po kliknięciu zakładki otwierany jest odpowiedni plik PDF. 

Uwaga: Dokumenty w postaci plików PDF nie są tłumaczone i wyświetlane są w języku niemieckim. 

W dokumencie można znaleźć, od lewej do prawej, następujące informacje: 

 Rozmiar opon: VA – przednia oś, HA – tylna oś 

 Indeks nośności 

 Indeks prędkości 

 Oznaczenie Extraload XL 

 M+S (błoto i śnieg) / oznaczenie opon zimowych 

 Ogumienie Standard lub Runflat 

 Rozmiar felgi 

 Odsadzenie obręczy ET 

 Koło stalowe 

 Obręcz aluminiowa 

 Możliwość zastosowania łańcuchów śnieżnych 

 Poniżej przedstawiono zestawienie wg wersji silników dla serii E90. 
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Ilustracja 155 Dokument PDF dla E90 od 03/11 

 

 

 

 

4.26 Specyfikacje przeglądu 

 

AIR umożliwia wyświetlanie specyfikacji przeglądu dla marek BMW, MINI i Rolls-Royce. 

W celu wyświetlenia tych specyfikacji przeglądu należy w nagłówku wybrać odpowiedni filtr (1). 
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Ilustracja 156 Specyfikacja przeglądu filtrów 

 

 

 

Wyświetlone zostaną oba typy specyfikacji przeglądu. 

Można tu wybierać pomiędzy przeglądami przedsprzedażnymi (1) i serwisem zorientowanym do potrzeb (2). 

 

 

Ilustracja 157 Wybór specyfikacji przeglądu 

 

 

 

Po kliknięciu żądanej specyfikacji przeglądu jest ona otwierana. 

 

Przykład przeglądu przedsprzedażnego BMW 
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Ilustracja 158 Wyświetlanie specyfikacji przeglądów 

 

 

 

Przykład serwisu zorientowanego do potrzeb: 

 



BMW Group Strona 170  

Podręcznik użytkownika AIR Wersja 19.1.a z 184  

 

 

 

Ilustracja 159 Specyfikacja przeglądów serwisowych 

 

 

 

W serwisie zorientowanym do potrzeb można zaznaczać okienka wyboru przy odpowiednich punktach w 

celu przeniesienia ich do specyfikacji przeglądu. 

Okienko wyboru zaznaczone (1). Okienko wyboru niezaznaczone (2). 
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Ilustracja 160 Wybór specyfikacji przeglądu 

 

 

 

Specyfikację przeglądu można następnie wydrukować (2) lub przenieść do schowka (1). 

 

 

Ilustracja 161 Wydruk wybranych pozycji 
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W celu wydrukowania specyfikacji przeglądu można wprowadzić imię i nazwisko klienta, numer rejestracyjny 

oraz stan licznika: 

 

 

Ilustracja 162 Okno drukowania 

 

 

 

Specyfikacja przeglądu: 
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Ilustracja 163 Wydrukowana specyfikacja przeglądu 
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Ilustracja 164 Wydrukowana specyfikacja przeglądu, strona 2 

 

4.27 Raport GDPR / raport RODO 

 

W celu spełnienia wymagań rozporządzenia o ochronie danych osobowych UE, które wejdzie w życie dnia 

25.05.2018 r., dostępna będzie funkcjonalność AIR drukowania raportu RODO. Raport RODO, znany pod 
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nazwą międzynarodową raport GDPR, zawiera informacje o pojeździe, które są wyświetlane na stronie 

szczegółów pojazdu w AIR. 

Na żądanie dystrybutor lub dział obsługi klienta musi udostępnić właścicielowi pojazdu wydrukowany raport 

RODO. 

Aby utworzyć raport RODO, należy go aktywować w ustawieniach rozszerzonych. 

 

 

Ilustracja 165 Ustawienia GDPR / RODO 

 

 

 

 

Po aktywowaniu raportu GDPR w ustawieniach rozszerzonych pojawia się symbol na stronie szczegółów 

pojazdu. 

Aby utworzyć raport GDPR / RODO, należy kliknąć oznaczenie 1. 
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Ilustracja 166 Raport GDPR 

 

 

 

Następnie otwiera się okno, w którym należy podać okres właściciela. Ponadto dostępny musi być dowód 

uprawnienia. 

 

 

Ilustracja 167 Data i uprawnienie GDPR / RODO 

 

 

 

Po kliknięciu Drukuj dokument jest drukowany. 
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Można go przekazać klientowi. 
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